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KENNEDY: AIRIJA - PAVYZDYS PAVERGTIEMS
ŠIAURĖS AIRIJA - ULSTERIS LAUKIA 
IŠLAISVINIMO IŠ BRITU VALDŽIOS 
Prezidentas Kennedy stengiasi išsilaikyti neutraliu

DUBLINAS. — Vokietija ir Airija, dvi tautos prezidento 
Kennedžio aplankytos šią savaitę, turi bendrą bruožą: pašalinės, 
galingesnės jėgos’ neleidžia joms susivienyti. Rytų Vokietiją 
valdo Sovietų raudonoji armija per savo satrapą Ulbrichtą, šiau
rės Airija arba Ulsteris vis dar priklauso britams, kurie ilgus 
amžius valdė visą Airiją koloniališku brutalumu.

TAUTOS UŽ GELEŽINĖS UŽDANGOS TURI 
TĘSTI KOVĄ, PASAKĖ JAV PREZIDENTAS 
Šeštadienį pradės pasitarimus su premjeru Macmillanu

DUBLINAS. — Prezidentas Kennedy buvo pirmas užsienio 
vyriausybės* vadas, kuris buvo pakviestas į Airijos parlamentą 
pasakyti kalbą. Savo kalboj prezidentas iškėlė airių nepaliaujamą 
kovą prieš anglus už nepriklausomybę ir patarė iš airių pasise
kimo pasisemti stiprybės, kantrybės tautoms už Geležinės už
dangos kovojant už išsilaisvinimą.

Airių ainis John F. Kennedy 
pasidarė galingiausios valstybės 
prezidentu, iš kurio jo giminai
čiai tikisi paramos airių tautos 
suvienijime. Bet Kennedy, kaip 
ir kiti Amerikos prezidentai, 
stengiasi išlaikyti neutralumą, 
nes airių senasis kamuoto j as ir 
nūdienis’šiaurinės dalies valdyto
jas John Bull yra ištikimiausias 
Amerikos sąjungininkas.
Pagerbė sušaudytus didvyrius

Prez. Kennedy visiško neutra
lumo galima sakyti, neišlaikė. 
Penktadienį jis nuvyko į Arbour 
Hill padėti vainiką ant kapų 
airių laisvės kovų vadų, kuriuos 
anglai sušaudė 1916 metais.

Vienas iš revoliucijos vadų li
ko nesušaudytas, tai Eamon de 
Valera, kuris dabar vėl yra res
publikos prezidentu. Kadangi jis 
gimė New Yorke, ir per tai tu
rėjo JAV pilietybę, britai būtų 
suėję į konfliktą s*u Amerika, iš 
kurios laukė ir gavo pagalbos 
prieš vokiečius I pasauliniame 
kare.
Airių istorija — kova su anglais

Airių tautos istorija tai kova 
prieš anglus. Kaimiečių, žvejų 
tauta kovodavo su krikščioniš
kais ir demokratiškais (Biblijos 
ir Magna Charta Libertatum 
skelbėjais) dalgiais, šakėmis ir 
namie gamintais ginklais.

Prieš pusantro tūkstančio me
tų airiai turėjo penketą karalys
čių su vyriausiu karalium Taros 
mieste. šv. Patrickas įvedė 
krikščionybę penktajame amžiu
je, vienok tai nebuvo jokia kliū
tim popiežiams atiduoti Airiją 
anglų karaliams šešetą šimtme
čių vėliau. 1171 metais Henri
kas II buvo paskelbtas Airijos 
viešpačiu.
Buvo 8 mil. žmonių, liko 3 mil.

Prieš šimtą su viršum metų 
Airijos turėjo 8 milijonus gy
ventojų. Užuot turėjusi šiandien 
trigubai daugiau, ji beturi treje
tą milijonų. 1846-48 metais-kilo 
baisus badas dėl bulvių-pagrin- 
dinio žemės ūkio produkto — ne
derliaus. Tada prasidėjo didysis 
plaukimas į Ameriką, 1921 me
tais Airijoj buvo likę 4_.3 mil. gy
ventojų, 1962 metais buvo 2.8 
mil.

Airių laisvės kovotojai pirmą 
kartą paskelbė savo tautos ne
priklausomybę 1916 metais per 
Velykas. Anglams nepriklauso
mybės skelbėjus ir kovotojus iš- 
šaudžius ir sukišus į kalėjimus, 
praėjo trejetą metų, kol kovoto
jai vėl deklaravo nepriklausomy
bę. Beje, ją apginti ir priversti 
britus pripažinti vis negalėjo.

Tik 1922 metais Anglija pri
pažino Airijai (tik pietinei) do
minijos statusą. Airija galuti
nį ryšį su britų sostu nutraukė 
1949 metais, kai pasiskelbė vi
siškai nepriklausoma respublika.

♦ Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius U Thant sekmadienį 
išvyks į Vengriją patikrinti, 
“kokią pažangą padarė komunis
tai pilietinių teisių grąžinime”.

IŠ VISO PASAULIO

Portugalų prezidentas Angolon
LISABONA. — Portugalijos 

prezidentas Americo Rodrigues 
Tomas* rugsėjo mėnesį važiuos 
į Angolą, kad parodytų pasau
liui diktatoriaus Salazaro nusis
tatymą išlaikyti šią koloniją Af
rikoj savo rankose. Afrikos ne
priklausomos valstybės organi
zuoja visokeriopą pagalbą An
golos sukilėliams.

Lumumbistai neteko valdžios
LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — 

Prieš porą s-avaičių Haut-Kongo 
provincija išrinko prezidentu 
Georges Grenfell, gerai žinomą 
buvusio pirmojo premjero ir vė
liau Katangoj nužudyto Patri- 
ces Lumumbos draugą. Kongo 
centro valdžia išsigando lumum- 
bistų laimėjimo ir ėmė spausti 
provincijos seimą, kad jis išrink
tu naują prezidentą. Taip ir pa
darė. 11 balsų prLL. 2 Grem- 
fell buvo apkaltintas privačios 
milicijos organizavimu, panikos 
kėlimu, ir pašalintas. Jo vieton 
išrinko palankų premjerui Adon
iai žmogų, buvusį teisingumo 
ministerį Paul Isombuma.
Maskva-Havana via Gvinėja
MASKVA. — Sovietų valdžia 

susitarė su Gvinėja dėl leidimo 
sustoti jos lėktuvams Konakry- 
je, skrendant į Kubą arba iš jos. 
Ligi šiol Sovietų lėktuvai turė
davo skristi be sustojimo iš Mur
mansko į Havaną, kas- būdavo 
pavojinga ir nepatogu. Kelionė 
via Gvijaną atliekama per 20 
vai.

Paskyrė J. Godber į 
John Profumo vieta 

C

Britai turi karo ministerį
LONDONAS. — Joseph God

ber, 49 metų, užsienio reikalų 
viceministeris ir vyriausias de
legatas nusiginklavimo konfe
rencijoj paskirtas karo ministe- 
riu vietoj apsiskandalinusio Joh- 
no Profumo.

Godber buvo išrinktas į parla
mentą 1951 metais. 1961 metais 
buvo paskirtas užsienio reikalų 
ministerio padėjėju. Pastaruo
ju laiku jis daugiausia būdavo 
Ženevoj pasaulinėj nusiginkla
vimo konferencijoj, kur pagrin
dinį klausimą sudaro trijų ato
minių šalių (JAV, SSSR, Angli
jos) pastangos susitarti dėl ato
minių bombų bandymų uždrau
dimo.

♦ Prancūzijos informaccijos 
ministeris Alain Pereyfette pa
reiškė De Gaulle vyriausybės 
vardu, kad ji neabejoja prezi
dento Kennedžio prižadu ginti 
Europą atominiais ginklais, bet 
nėra tikra, kad tokio nusistaty- 
pio laikytųsi Amerika po 10 me
tų.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Airijoje prezidentą Kennedy jo giminaičiai vaišina arbata.

NIKITA CHRUŠČEV ATVAŽIAVO Į RYTŲ 
BERLYNĄ “VIRŠŪNIŲ” KONFERENCIJAI

Kaltina prezidentą Kennedy "vokiečių kiršinimu"
BERLYNAS. — Nikita Chruščevas, lydimas žmonos, penk

tadienį atskrido į Rytų Berlyną, dvejetą dienų anksčiau, negu 
buvo iš pradžių skelbiama. Į Rytų Berlyną šį savaitgalį suvažiuos 
Kremliaus satrapijų viršininkai išklausyti savo pono pranešimo 
apie tolesnes politines užmačias.

Walter Ulbricht, Rytų Vokie
tijos prezidentas, pasveikinęs 
svečią komunistišku pabučiavi
mu, savo kalboj pasakė: “Į Va
karų Berlyną buvo atvykęs Ken
nedy pakiršinti vakarinius vo
kiečius prieš rytinius, kaip to 
reikalauja Amerikos monopolis
tų interesai”. Nikita Chrušče
vas atsakė, kad jis pilnai prita
ria Ulbrichto aiškinimui apie 
Kennedžio kelionės tikslus.

Chruščevui atskridus, pasitai
kė blogas* oras, dėlto komunistai 
nepajėgė suvaryti didesnios mi
nios nei į aerodromą nei į gatves 
važiuojant iš Schoenfeldo prie
miesčio į Rytų Berlyną.
Pakeliui Gomulka ir kompanija

Lenkijos komunistų partijos 
sekretorius Vladislaw 'Gomulka 
atvyks į Rytų Berlyną sekma
dienį. Komunistinės Čekoslova
kijos prezidentas Antonin No
votny turi atvykti šeštadienio 
vakarą.

Laukiama, kad į komunis’tų 
viršūnių konferencija suvažiuos 
Vengrijos, Rumunijos ir Bulga
rijos vadai. Kitos savaitės pra
džioj paaiškės, kurie spaudos 
spėliojimai buvo teisingi. Berly
ne laukiama, kad Chruščevas, 
kadir neultimatyvinėj formoj, 
vėl iškels taikos sutarties pasi
rašymą su Rytų Vokietija kaip 
nebeatidėliotiną reikalą.

Daug patikimesni atrodo spė
liojimai apie Chruščevo ‘ideolo
ginį karą, ir ne vien su Kinijos 
komunistais, bet ir su savo ra
šytojais, menininkais.

Iš Haičio pabėgo 6,000 žmonių
SANTO DOMINGO, Dominika. 

— Pastaraisiais mėnesiais nuo 
Haičio diktatoriaus Duvalier 
valdžios atbėgo 6,000 žmonių, 
sukeldami Dominikai didelių 
ekonominių rūpesčių. Jų visų 
negalima laikyti politiniais pabė
gėliais. Daugis iš jų serga džio
va, malarija ir tikisi susilaukti 
pagalbos šioj kaimyninėj respu
blikoj. Prezidentas Bosch gal
voja kreiptis į JT paramos Hai
čio pabėgėliams įkurdinti, mai
tinti ir gydyti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Į Vakarų Vokietiją šarvuo
tu automobiliu, pabėgo keturi 
Rytų Vokietijos kareiviai. Vie
nas Amerikos dezertyras, karei
vinių virėjas, pabėgo priešinga 
kryptim.

♦ Anglijos ministeris pirmi
ninkas Macmillan pareiškė pasi
kalbėjime su BBC televizijos ko
respondentu, kad jis nemano pa
sitraukti ir nori vadovauti par
tijos kovai ateinančių metų rin
kimuose.

♦ JAV sutiko apginkluoti Iz
raelio priešlėktuvinės apsaugos 
batalioną raketiniais ginklais. Jie 
kainos $25 mil. Netrukus Izrae
lio karininkai atvyks į Ameriką 
apmokymui.

♦ Buvęs JAV viceprezidentas 
Richard Nixon buvo penktadie
nį priimtas popiežiaus Povilo VI. 
Jiedu išsikalbėjo 15 min. Ant
radienį popiežius priims prez. 
Kennedy.

♦ Pietų Vietname, netoli Sai- 
gono, trys komunistų teroristai, 
įvažiavo dviračiais į karinę sto
vyklą. Dviračiai buvo apkrauti 
dinamitu. Jam sprogus, žuvo 
visi trys teroristai, o su jais ir 
11 vietnamiečių. Sužeisti 39 
žmonės, tarp jų trys amerikie
čiai.

Sirijos vyriausybė 
naujuose pavojuose

Nujaučia perversmo planą
BEIRUTAS, Libanas’. — Siri

jos valdžia atleido arba perkė
lė 30 karininkų, patyrus, kad 
valdžios priešai — nasseristai 
planuoja vėl perversmą. Jų va
das gen. Ziad el-Harriri yra iš
vykęs su vizitu į Alžeriją.

Tas pats generolas vadovavo 
perversmui kovo 8 dieną. Per
versmininkai priklausė Baath, 
arabų socialistų, partijai. Parti
ja nėra tikra, kad gen. el-Harriri 
būtų nasseristas, bet įtaria są
mokslu įvesti kariškių diktatū
rą, kuri vėliau pripažintų Nas- 
serį visų arabų vadu.

Douglas nepamiršta 
lietuvių trėmimų
Senatorius kelia aikštėn 
komunistų nusikaltimus

WASHINGTONAS, D. C. — 
1941 metais birželio 14, 15, 16 
dienomis Sovietų Sąjunga de
portavo 40,000 lietuvių — jau
nų, senų, vyrų, moterų ir vai
kų — ir išgabeno juos į vergų 
stovyklas atokiose Sibiro ir Ark
tikos srityse, kalbėjo senate 
Paul Douglas' (dem., Ill.), mi
nint 42’-ą baisiųjų birželio įvy
kių sukaktį.

Minint šiuos nežmoniškus nu
sikaltimus, mes, senatoriai, tu
rėtume prisiminti drąsiąją lietu
vių tautą, tiek daug iškentėju
sią, tęsė senatorius. Jis nupa
sakojo lietuvių ekonominę, kul
tūrinę pažangą, padarytą nepri
klausomybės laikotarpy.

Tautos konstitucija garanta
vo visiems piliečiams pagrindi
nes laisves — žodžio, susirinki
mo, tikėjimo. Kilus II pasauli
niam karui, lietuviai drąsiai prie
šinosi Hitlerio ir Stalino agre
sijoms, bet buvo paimti okupaci
jom Senatorius iškėlė ir lietu
vių ateiviu nuopelnus Amerikos 
pramonei, menui ir amatams.

F. Castro sako, kad 
Amerika išsižadėjo 
kubiečių sukilėlių 

Jo kariuomenė likviduosianti 
antikomunistus riaušininkus
HAVANA. — Fidel Castro 

kalbėjo ketvirtadienio vakarą, 
kad Amerika išsižadėjo kubie
čių sukilėlių, kovojančių prieš 
komunistų valdžią. Castro ka
riuomenė, milicija užvesianti 
baigiamuosius veiksmus apvaly
ti salą nuo riaušininkų likučių.

Kiek saloj buvo ir kiek liko 
kovotojų prieš jo valdžią, Cas
tro nesakė, bet tvirtino, kad pu
sė jėgų esą sunaikinta. Jo šaly 
nebeliksią nė vieno “bandito”, 
nes “imperialistai” po keturių 
metų tuščių pastangų įmaišyti į 
revoliucij ą kontrerevoliucininkų, 
po mokytojų, valstiečių ir dar
bininkų žudymo, baigią trauk
tis iš kovos.

Beje, cukraus gamyba praei
tais ir šiais metais sumažėjusi 
dėl sabotažininkų veiklos. Pa
dedant Sovietams cukraus- nen
drių nuėmimas bus mechanizuo
tas ir per tai ateity gamyba bus 
pakelta, užtikrino Fidel Castro.

U Thant laukia kinų 
branduolinės bombos

Pasaulio politikoj iškilsianti 
nauja jėga — Pekinas

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų generalinis sekretorius 
Thantas konstatavo spaudos 
konferencijoj penktadienį, kad 
Amerika, Anglija ir Sovietų Są
junga praleido didelę progą su
laikyti atominių bombų plitimą. 
Jis mano, kad susitarus dėl ato
minių bombų bandymų uždrau
dimo, būtų pasisekę sulaikyti 
komunistinę Kiniją, Prancūzija 
ir kitas didžiąs’ias šalis nuo ato
minių ginklų gaminimo.

U Thant neturi vilties, kad šių 
trijų atominių valstybių delega
tai galėtų susitarti paskutinę 
valandą, suvažiavę tuo reikalu 
deryboms į Kremlių liepos mė
nesį. Jo įsitikinimu, komunisti
nė Kinija jei ne šiemet, tai ki
tais metais pasigamins atomi
nę bombą ir savaime pasidarys 
svarbia šalim pasaulio politikoj.

Morse gina J. Hoffą, 
puola Bobą Kennedy 
Vyr. prokuroras persistengęs, 
begaudydamas šoferių karalių

WASHINGTONAS, D. C. — 
Šoferių brolijos — didžiausios 
darbininkų unijos Amerikoj — 
vadas Jimmy Hoffa susilaukė 
moralinės paramos iš liberališ
ko demokratų sen. Wayne Morse 
(Ore.). Jam atrodo, kad me
todai, kuriais vyr. prokuroras 
Robert Kennedy nori pagauti 
Hoffą ir įkišti į kalėjimą, yra 
“per aštrūs”.

Du vyriausiojo prokuroro 
agentai Detroite sulaužę teisinės 
etikos normas, pažadėdami Hof- 
fos bendrui, apkaltintam toj pa
čioj išeikvojimų byloj, išteisini
mą, jei jis liudytų prieš Hoffą. 
Tokius siūlymus kaltinamajam 
gali daryti jo advokatas, bet ne 
prokuroras, kalbėjo senato komi
tete Morse, buvęs Oregono uni
versiteto profesorius.

Pats Hoffa sako, kad jis yra 
nekalta auka brolių Kennedžių 
įnirtimo prieš jį, kaip darbinin
kų unijų vadą. John Kennedy 
žadėjęs rinkimų kampanijoje 
I960 metais įkišti jį, Hoffą, į 
kalėjimą, o jo brolis Bob, ieš
kąs priekabių ir eikvojus vyriau
sybės pinigus. R. Kennedžio teis
mai prieš Hoffą jau kainoję mo
kesčių mokėtojams pusė milijo
no dolerių.

Fidelistai nušovė 4 kareivius
KARAKAS, Venecuela. — Ke

turi kareiviai iš tautinės gvardi
jos buvo nukauti kalnuose res
publikos rytinėj daly, kur vei
kia gerai ginkluota komunistų- 
fidelistų banda iš jų pogrindžio 
armijos.

Amerikos prezidentas, atvykęs 
į protėvių gimtinę, pagyrė tau
tą už pasirinktą kelią užsienio 
politikoj. Airija nenorinti pasi
daryti tarpininkė šaltajame ka
re, bet jos negalima vadinti neu
tralia. Airija surado būdą stip
rinti taiką pasauly per Jungti
nes Tautas, pavesdama taikos ar
mijai savo kareivių. Tuo ji pa
rodžiusi pavyzdį, kad ir visos ki
tos mažos tautos ne tik gali, bet 
ir turi padėti Jungtinėms Tau
toms kurti pastovią ir teisingą 
taiką pasauly, kalbėjo J. Kenne
dy.

Susitikimas su Macmillanu
šeštadienį prezidentas atskris 

į Angliją dviejų dienų konferen
cijai su premjeru Macmillanu jo 
vas-arvietėj Birch Grove, Sussex 
apskrity.

šioj konferencijoj bus svars
tomas konkretus klausimas — 
Nato atominio laivyno sudary
mas. Pritarimas iš Vokietijos 
gautas, bet kol projektui nepri
tars Anglija ir Italija, projekto 
įgyvendinimas bus atidėtas.

Pagal naująjį Washington© 
projektą, Polaris raketos būtų 
montuojamos ant antvandeninių 
karo, o gal ir transportinių lai
vų, nebelaukiant kol būtų pasta
tyta atominių povandeninių lai
vų.

Visas šis projektas yra politi
nio, ne strateginio pobūdžio. Tai 
yra valstybės departamento, ne 
gynybos departamento planas. 
Gynybos pareigūnai yra įsiti
kinę, kad Nato atominis laivy
nas Amerikos ir laisvojo pasau
lio gynybai nereikalingas. Bet 
jis yra reikalingas valstybės de
partamentui — užliuliuoti ne
kantraujančius vokiečius, kad 
jie būtų įtraukti į Nato atomi
nio laivyno steigimą ir tuo iš
mestų iš galvos mintis apie sa
vo, tautinių atominių ginklų ga
minimą, kaip tai daro Prancūzi
ja, nekalbant jau apie Angliją, 
Ameriką ir Sovietų Sąjungą.

Negrai nepatenkinti 
filmų gamintojais
HOLLYWOODAS. — Filmų 

pramonininkai stengėsi, bet ne
galėjo išvengti ginčo su negrų 
teisių organizacija NAACP dėl 
kaltinimų, kad negrų nesimato 
Amerikos filmuose, lyg jų ne
būtų gyvenime, o jei matosi, tai 
kaip karikatūros.

Herber Hill, NAACP darbo 
skyriaus vadovas, užpuolė 20th 
Century-Fox už filmą “The Lon
gest Day” pagaminimą be negrų 
kareivių parašiutininkų. Filmas 
vaizduoja amerikiečių invaziją į 
Normandiją 1944 m. birželio 6 
dieną.

Richard Zanuk, filmo gamin
tojas į tai atsakė, jog jie ištyrė 
JAV kariuomenės archyvus ir 
nustatė, kad nė vieno negro ne
buvo invazijos pirmąją dieną ko
vose, kurios vaizduojamos filme.
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STANDARD FEDERAL IŠMOKA 
BEVEIK PUSANTRO MILIJONO DOL.

Saugumas, aukšti dividendai ir patarnavimai 
pastatė bendrovę pramonės priešakyje

JUSTINAS MACKEVIČIUS, Jr.
Standard Federal Savings prezidentas

— Standard Federal Savings 
&Loan Association už šių me
tų pirmą pusmeti dividendais 
savo taupyto jams išmokės 
daugiau negu $1,440,000.00, — 
pareiškė Justinas Mackevičius 
Jr., Standard Fedaral bendro
vės prezidentas. — Tai yra 
pati didžiausioji suma, kuria 
ši bendrovė 54 metų veikimo 
laikotarpyje bet kada yra iš
mokėjusi.

Standard Federal bendro
vės turtas jau peršoko $84,000,- 
000.00 dolerių, o josios atsar
gos fondų sumos yra didės-* 
nes, negu $8,000,000.00 dole
rių. Šios atsargos yra sudary
tos taupytojų apsaugai, kurias 
galėtų naudoti kokio nors ne
numatyto nesklandumo atve
ju.

Prezidentas Mackevičius pa
reiškė, kad finansinė pažanga 

Siūlome geriausios rūšies Montello, Rock of Ages arba importuoto granito paminklus. Turime Įvai
riausių formų, dydžių ir kainų. Padarysime tokį paminklą, kokio jūs pageidaujate, ir nuvešime jį į 
bet kurias kapines. Mūsų paminklų pavyzdžius galite pamatyti dideliame kieme, esančiame prieš 

Lietuvių Tautines Kapines. Ten kasdien rasite mūsų atstovą

ANTANĄ TAMKEV1CIŲ
8200 SO. KEAN AVENUE ♦ Tel.: GLobe 8-0638

Vakarais galima su juo susižinoti namuose

7241 So. Troy St. — Tel.: WA 5-6326

vaizduoja žymiai daugiau, ne
gu vien nuolatinį augimą. Ji 
parodo pastovumą, saugumą 
ir pajėgumą, beveik nepalygi
namą su kitomis taupymo įs
taigomis visame krašte. Tau
pytojai visuomet yra užtikrin
ti, kad gaus pačius didižausius 
dividendus, kokius gali duoti 
sveikas bendrovės reikalų 
tvarkymas ir saugumas.

Saugumas, aukšti dividen
dai, pažanga, patarnavimai ir 
54 metų patyrimas, — štai 
veiksniai, atvedusieji Federal 
Savings bendrovę prie dabar
tinės stiprios finansinės padė
ties. ie veiksniai ir toliau Jū
sų bendrovę laikys taupymo 
įstaigų priešakyje.

Taupytojas

ROCKFORD, ILL.
Jaunimėli, šok, o mes gėrėsimės!

Garsusis mūsų Rockfordas su 
savo lietuvišku menu ir visokio
mis pramogomis nėra atsilikęs, 
tik labai gaila, kad šiandien mes 
negalime prisidėti prie kilnaus 
kultūringo sumanymo — Tau
tinių šokių šventės Chicago j e.

Nors negalėsime aktyviai da
lyvauti programoje, bet atva
žiuojame pilnas autobusas, pri
grūstas visokiausių rockfordie- 
čių — didelių ir mažų, storų ir 
plonų. Kiti, turintieji savo au
tomobilius, patys atvairuos į tą 
Lietuviškų šokių Festivalį atei
nančios liepos* 7 dieną Chicago
je.

Autobusą jau baigia pripil
dyti ALB Apylinkės pirminin
kas Jonas Kiznis. Kas nenori 
pasilikti, skubėkite kreiptis į 
Joną Kiznį asmeniškai arba į 
Lietuvių Klubą.

Pirmąją Lietuvių Tautinių Šo
kių šventę teko matyti prieš ket
vertą metų. Tai buvo pirmą 
kartą gyvenime toks įspūdis. 
Negali net įsivaizduoti, kad dau
giau tūkstančio išsilavinusio lie
tuviško jaunimo taip gražiai, 
darniai ir sutartinai išlaiko rit
mą ir judesius! Lyg Baltijos 
j ūros bangos, viena ateina, pra
eina, nueina,, kita paskui seka. 
Stačiai sužavėjo žiūrėtoją. Vėl 
važiuoju, noriu dar sykį pa
matyti.

Didžiosios Lietuvių Tautinių 
Šokių šventės rengėjai pasiėmė 
ant savo pečių didelę naštą ir 
tai daro ne dėl pelno, o grynai 
Lietuvos ir lietuvių vardui ir 
garbei pakelti. Reikia juos pa
remti !

Svečiai iš Floridos

Kazimieras Ablacinskas ir jo 
žmona atvyko iš Floridos į savo 
anūko Richardo mokslų baigimo 
iškilmes. Richardas baigė Illi
nois universitetą ir be pertrau
kos ruošiasi jau magistro laips
niui. Tai ne tik tėvams džiaugs
mas, bet ir tėvų tėvams, matant 
savo dukrelės sūnų plokščia ku- 
tasuota kepure ir ilgu akademi
niu iki žemės apsiaustu tarpe 
kitų šimtų šviesių jaunuolių per 
iškilmingas apeigas priimant į 
rankas pelnytą diplomą.

Po visų apeigų Illinois univer
sitete p. Ablacinskai atvyko į 
Rockfordą pas savo svainį Bru
no Daukšą, paviešėti jo farmoje.

Daukšai savo svečius atsive
žė parodyti Lietuvių Klubą.

Ablacinskai netoli St. Charles,

Moteris sėdi ant laiptu ir verkia, kai iš Blue River išsiliejęs van
duo sukasi sūkuriu aplink jos namą Beatrice (Nebr.) mieste.

111., turėjo nuosavą farmą, o pir
miau yra gyvenę ir Hockforde, 
bet naujojo Lietukų Klubo ne
buvo matę, nes anksčiau išsikė
lė į Floridą. Dėl to ir viena mū
sų rockfordiečių p. Daukšų šei
ma praeitą žiemą jau praleido 
saulėtoje Floridoje pas p. Abla- 
cins’kus, kurie žada neužilgo 
grįžti atgal į savo Floridą, mat, 
namai laukia. žvalgas

Stasio Dargužio 
75 metų jubiliejus
Stasio Dargužio dukra Mig

non Boddeker, jos vyras Dale, 
inžinierius Anderson ir kiti 
jo geri prieteliai birželio 23 
dieną, 5 vai. vakare “kidnapi- 
no” (Stasį ir nuvežė į Sharkos 
restoraną; 6301 W. 63 st. Sta
las artistiškai buvo paruoštas 
p. Mignon Boddeker ir jos pa- 
gelbininkių.

Stasio pagerbime dalyvavo 
daug giminių ir draugų. Da
lyvavo sūnėnas Aleksandras 
Dargužis, gerai daugeliui nau- 
jieniečių pažįstamas, dabar 
dirbąs Chicago Title Trust Co. 
matininku. Robertas ir Anna 
Kase, Robertas ir Stasys Dar- 
gužai, Onos sūnūs, p. 

VALANDOS: 
Pirinad. nuo 12 iki 8 po piet

Meta Juozaitis ir sūnus Algir
das, lankąs St. Ignatius High 
School; Antanas ir Alice Šili
mai, Elizabeth Bodkaln, Carl
son šeima, majoras Willard 
Carlson; Stasio švogeris su 
žmona Andersonai iš Benson- 
ville, Ill.; ip. Irene Brenner ir 
daug kitų. Susirinkusieji sve
čiai pasveikino jubiliatą Sta
sį 75 metų amžiaus sukakties 
proga ir palinkėjo jam dar 
daug, daug metelių gyvent. 
Jubiliatui buvo įteikta daug 
įvairiausių dovanų. Svečiai, 
linksniai praleidę laiką, vėlai 
vakare išsiskirtė. Dalyvis

Bridgeporto namų 
savininkų piknikas

Bridgeporto Lietuvių Namų 
Savininkų Susivienijimo pir
masis piknikas šiemet įvyko 
sekmadienį, birželio 16 d. 
Onos Bruzgulienės sode. Die
na pasitaikė graži ir nelabai 
šilta. Visi suvažiavę į pikniką 
sveikino savo tėvus, nes tą 
dieną buvo Tėvų Diena, ir 
vaišįno gardžiais valgiais ir 
gėrimais, šeimininkės buvo 
pagaminusios skanių valgo
mų dalykų, o vyrai buvo pa- 

3 metų lietuvaitė 
dainavo per WBBM 

radio
Trečiadienio vakare 10 vai. 

iš Amerikos radijo stoties 
WBBM buvo transliuojama 
vaikų valandėlė, kurios metu 
buvo pateikta vaikų kūrybos 
ir talentų pavyzdžių iš įvairių 
kraštų bei tautų.

Koks malonus siurprizas bu
vo išgirdus pranešėją labai 
simpatiškai paskelbiant vie
ną lietuvišką perliuką, Ireną 
Giečiutę, 3 metų amžiaus mer
gaitę, ir iš plokštelės pagro- 

sirūpinę gardžių gėrimų. Šo
kiams grojo Samoškos orkest
ras.

Nors tą dieną buvo ir dau
giau piknikų, bet Birdgeporto 
namų savininkų piknikas vi
sapusiškai (taip pat ir finan
siškai) pasisekė.

Stambiausiai piknikui savo 
dovanomis prisidėjo senas 
narys, laidojimų įstaigos di
rektorius Antanas M. Phil
lips. Tačiau naujesnieji nariai 
irgi prisidėjo savo dalimi, 
ypač Teofilė Tinterienė. Di
džiausias ačiū! Taip pat ne
galima užmiršti šeimininkių, 
kurios prisidėjo aukodamos 
valgių produktus. Jos taip 
pat prisidėjo ir savo darbu. 
Tai buvo ponios: Demikienė, 
O. Juozaitienė, T. Tinterienė, 
M. Kukenzienė, A. Čiurpinskie- 
nė, R. Didžgalvienė, Adomi- 
nienė ir Si. Kaulakienė.

Prie baro patarnavo vyrai 
ir pagelbėjo kai kurios mote
rys. Baro patarnautojai buvo: 
Valdyba, G. Montvillo, A. Ado- 
minas, K. Stula, A. Kaulakis ir 
J. Juzaitis. Prie kasos buvo 
Ona Nedvarienė ir prie saldai
nių .L. Knietienė ir K. Domi- 
kienė.

Komisija dėkoja visiems, 
kurie prisidėjo prie šio piknį- 

: ko pasisekimo, taip pat dėko- 
I ja visiems aukotojams, kad 
gerai pasisekė. St. Kaulakienė 

jant jos Įdainuotą “Kur bėga 
Šešupė”!

Pranešėjas trumpai supa
žindino savo klausytojus su 
“soliste”, kad ji yra jau tre
čios kartos, kad jos tėveliai 
ir seneliai yra lietuviai iš Lie
tuvos, kad Šešupė yra graži 
Lietuvos upė, kurią visa tauta, 
ypač jaunimas, apdainuoja. 
Atrodo, kad pranešėjas lietu
vius gerai pažįsta, nes jis ir 
vardus ir pačią Šešupę labai 
gražiai ištarė.

Plokštelėje yra astuonios 
tos pačios mergaitės įdainuo
tos lietuviškos dainos, iš jų 
keturios Juozo Bertulio kom
ponuotos, viena (Šešupė) Sas
nausko, viena St. Šimkaus, 
viena Ilčiuko ir viena japono 
Shima. Mergytė, kuriai akom- 
ponavo Ąžuolas Stelmokas 
akordeonu, ne tik savo partiją 
atliko aiškiai ir su įsijautimu, 
bet ir su aiškia gražia lietu
viška tarena. Tikrai, iš jos bus 
didelė dainininkė.

Dėl Chicagos vandens
Jungt. Valstybių viešosios 

sveikatos įstaigos Didžiųjų 
Ežerų ir Illinojaus upių basei
nų direktorius William Kehr, 
liudydamas specialiame JAV 
Aukščiausio teismo įgalioto 
teisėjo Albert Maris iš Phila
delphia posėdyje Chicagoje, 
pasisakė už iChicagą, pareikš
damas, kad būtų pastatyta pa- 
vojun visos Chicagos miesto 
sveikata, jei šis miestas būtų 
priverstas grąžinti į Michiga- 
no ežerų savo sunaudotą neš
varų vandenį, kaip kad reika
lauja šešios paežerių valsty
bės, kurios yra apskundusius 
Chicagos miestą už perdidelį 
aikvojimą Didžiųjų Ežerų 
vandenis.

help youi» <1 
HEART FUND^I 
help your HEAR1

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Dividend on 
Investment Accounts

Chicago Savings
6245 South Western Avenue

Narys Lithuanian

and Loan Association
GRovehill 6-7575

MOKAME

metinį dividendą už visas 
taupymo sąskaitas.

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, 
panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokė- 
jom kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo ban
ko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pa§to persiuntimo išlaidas.

^SAFETY 0FV 
Y0U8 SAVINGS \*C>'

INSURED

Mutual Ąed&ud Savings
anJ A^oan ^Association

•\ ur to 
$10,000^

Chartered and Supervised by the United States Government 

2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone; Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. iki 4 vai. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

Chicago 36
Chamber of Commerce of Illinois

annum

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO. 8, ILL 
Phone HAvmarket 1-3070

INSURE

PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

Effective April 1,1960

CURRENT
Dividend Rate

^Universal Investment 
Share Account
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KAI MIKITA RUGIUS SĖJO...
Labai smarkus šokis, kuri matysime šokių šventėje
Daugelio mūsų gražiųjų 

tautinių šokių gimtinė yra ro
mantiškoji Žemaitija. Nuo se
novės žemaičiai jau šoko švel
niąją Blezdingėlę, Sadutę ir 
kitokius dideliai gražius šo
kius. O tokį Jonkelį, tur būt, 
ir dabar dar tebešoka kolcho
zų vakaruškose, jei jis ne
prieštarauja visasąjunginės 
kompartijos linijai.. .

Bet jau smarkusis šokis Mi
kita ne Žemaitijoje gimęs. Jo 
tėvynė yra — Merkinė. Taigi, 
Dzūkijos auksinė žemelė, šis 
šokis reikalauja daug jėgos, 
ištvermės ir vikrumo. Dzūke
liai, kad ir smėlingos žemės

NAUJAS MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS NAMAS

MUTUAL FEDERAL NAMO STATYBA 
EINA VISU SMARKUMU

Naujo Mutual Federal Sa
vings bendrovės namo statyba 
eina visu smarkumu. Rodos, 
neseniai kastuvais buvo iš
mestos pirmosios žemės sau
jos, o šiandien jau baigiami 
lieti gelžbetoniniai didžiulio 
namo pamatai.

Galingomis moderniškomis 
kasamosiomis tuojau buvo iš
kasta vieta dideliam rūsiui. 
Namas, kaip jau anksčiau mi
nėjome, užims ištisus du skly
pus (lotus), o rūsys bus po 
visu namu. Žemė, akmenys ir 
įvairus drūzas tuojau buvo iš
kasti ir išvežti. Greta esančio 
kaimyno namo pamatai su
stiprinti, ir aplinkui visą sta
tybą aptvertos tvoros, kad ne- 

TAUPYK
STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJESTANDARD FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
• TURTAS $84,000,000 • ATS. FONDAS VIRŠ 8,000,000 •

54 metu bėgyje Bendrovė visuomet išmokėjo taupmenas pagal pareikalavimą.

PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be jokių priediniy paskolos sudarymo išlaidu. 
NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis iš žemiausių nuošimčių.

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION INSURED]
4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois

Virginia 7-1141 SįįžS

grikiais daugiau mitę, vienok 
jėgos dideliai daug turėjo, jei
gu sugebėjo šitokius šokius 
šokti... Jį šoko vieni vyrai, 
dzūkelės neįkabindavo. Jis šo
kamas su lazdomis, maž daug, 
2 metrų ir 2 cm. ilgumo ir 
3x4 cm. keturkampio storu
mo. Todėl šis šokis kitur dar 
Lazdiniu vadinamas.

Vardas Mikita yra. gudiškos 
kilmės, iš (krikšto vardo Niki
ta, (kaip tas, kur Kremliuje 
dabar ponavoja...). Seni pa
sakojimai nusako, kad kadai
se buvęs toks stiprus vyras, 
vardu Mikita. Anas neprašy
tas įsibraudavęs į dzūkų ves

susižeistų praeiviai ir nekliu
dytų darbininkams.

Pirmon eilėn buvo padėti 
stiprūs akmens ir cemento pa
matai po visu namu, ties ka
pitalinėmis sienomis. Išdžiū
vus pamatams, darbininkai 
tuojau sukalė reikalingas len
tų sienas, į kurias bus verčia
mas maišytas cementas. At- 

' vežtos plieno štangos, žiedai 
ir rinkės, reikalingos betonui 
sustiprinti. Darbininkai jas 

, kala į vietas ir stiprina vieną
I prie kitos. Kai bus supiltas ce- 
i mentas, tai geležies štangos ir 
! cementas sudarys vienalytį 
kietą pamatą.

Iš jau atlikto darbo matyti, 
I koks didelis bus taupymo 

tuves su kitais vyrais, kurie 
kalbėdavę nesuprantama kal
ba. Jie būdavę ginkluoti ilgo
mis lazdomis. Išmaukę po ke
lis uzbonus macnaus alaus, jie 
imdavę šokti smarkius šokius 
per tas lazdas. Gerai privešė- 
ję veselijose, iškeliaudavę sa
vais keliais. Ir iki paskutinių 
laikų tokie neprašyti svečiai 
tebebuvo “kriukininkais” va
dinami.

Mikitos vardu šokis yra ži
nomas ir 'Gudijoje. Gal būt, 
kad šio šokio kilmė ir siekia 
tuos laikus, kada Lietuvos ku
nigaikščiai valdė gudų žemes. 
Tada gudų Mikitos ir ateidavo 
laisvai į 'dzūkų veselijas alaus 
pamaukti... Merkinės apylin- 

bendrovės rūsys. Čia bus vie
tos vaultams, šildymo įrengi
mams, elektros laidams, kont
rolės dėžėms ir sandėliui. Be 
to, bus didelis patogus kam
barys tarnautojams užkąsti, 
kavai pasišildyti. Rūsio prie
šakyje bus vietos atvykusioms 
klijientams atsikvėpti.

Iš viršuje spausdinamo ar
chitekto paruošto paveikslo 
matyti, kad naujai statomas 
Mutual Federal Savings na
mas bus vienas gražiausių vi
soje apylinkėje. Jis bus pa
vyzdinis ir kitoms taupymo 
bendrovėms. Visos biznio 
transakcijos bus atliekamos 
pirmame aukšte.

Namas labai gražiai susi
lies su greta esančiu dideliu 
kiemu automobiliams pasta
tyti. Taupytojas

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama. 
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak. 
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
šeštad. 9 iki 12 vai.

DVI LAMINGOS DIENOS PRIE EŽERO
Gaila, kad ne visi galėjote būti

Yra visokių pareigų, bet nėra 
nė vienos, nuo kurios nebūtų 

kėse apie Mikitą taip dainuo
davo:

Kai Mikita rugius sėjo, 
Šiaurės vėjai užakėjo.

Mikita, Mikita,
Tą pametęs prie kito. 

Mikitienė grikius mala, 
Mikilukas dalgį kala.

Mikita, Mikita...
Bet kiti žmonių padavimai 

pasakoja, kad Mikita nebuvęs 
joks ten gudų smarkus vyras, 
o taip vadinęsis dzūkų meški
ninkų “karalius”. Mat, Dzūki
joje buvo garsus “Meškų uni
versitetas”. Traškančiose girio
se sugaudytas meškas ten mo
kindavo “šokti”. Mokyklos 
grindys buvusios geležinės, o 
po jomis visą laiką kūrenosi 
ugnis. Atvestos meškos ant 
kraštų grindų, kad ir pačios 
nenorėdamos, buvę priverstos 
šokinėti... Ir taip su 2 “šokti” 
pramokusiomis meškomis, 
meškininkai keliaudavo po vi
są kraštą. Meškos mokėdavo 
dailiai šokinėti per lazdas.

Mikita, meškų universiteto 
“profesorius”, sako, pats va
žinėdavo keturiomis pakinky
tomis karieton meškomis po 
dvarus, dideliai stebindamas 
dvarponius ir dvarpones. O 
dvaro paneles net pavėžinda
vęs “meškų karietoje...”

Senose Lietuvos sodybose 
po balkiais /dar buvo galima 
rasti pageltusių “gromatų”, 
rašytų senųjų rekrutininkų, 
rašytų nuo Kaukazu ar iš Ar
changelsko. Anose dienose 
gromatas atnešdavo keliau
janti meškininkai. Kol meški
ninkai atnešdavo “gromatą 
nuo Kaukazu’, praeidavo ke- 
leri metai...

Smarkųjį “Mikitą” matysi
me šokant II Tautinių šokių 
šventėje, Chicago j e liepos 7 
dieną, 2:30 vai. vai. p. p. Am- 
fieare. A lb. V-s. 

A T DISTRICT S A VINGS

DISTRICT 
SAVINOS

must

deemed in
- ' <5^ ° our office for .a -

FREE token that will ' 
enable you to leave the

\ parking area. And this convene
q ient. off-the-street parking is part į

of District Savings service policy of į 
rendering the finest most convenient cus-.^ 

tomer service available.

map /
above clearly 
indicates the loca- 
tion of our new park-

' ing area located just 300 °
feet north of our office. This 
modern parking facility will be con
trolled by gates at both entrance and at

, exit. The ticket you receive upon entering

VELTUI
TAUPYTOJAMS

10 buteliukų skirtingų kvepalų, 
— visi geros rūšies garsiais var
dais, — supakuotų šioje plasti
kinėje dėžutėje, duosime kiek
vienam taupytojui, nuo birželio 
17 iki liepos 15 dienos padėju
siam bet kurią santaupų sumą 
į savo taupymo sąskaitą.

DISTRICT SAVINGS PASTATO
DIDINIMO DARBAI PRASIDĖS
LIEPOS MĖNESĮ

Liepos mėn. DISTRICT SAVINGS pradės didelę Įstaigos namo di
dinimo programą, kuri daugiau negu padvigubins turimas patal
pas. Skubesniam taupytojų patarnavimui bus įrengti du iš gatvės 
prieinami langeliai, didelė patalpa visuomeniniams reikalams ir 
privatūs kambariai paskolų sutartims sudaryti.
Visą įstaigos erdvės didinimo metą DISTRICT SAVINGS dirbs kaip 
visuomet. Atvykite ir atidarykite savo taupymo sąskaitas, kad jas 
jau turėtumėte, kai mes kelsimės į padidintas savo įstaigos patalpas.

DISTRICT SAVINGS
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS I

OFFICE HOURS:
Monday, Tuesday, 9-4; Thursday, 9-8; Friday, 9-6; Saturday, 9-1; Wednesday closed.

galima kad ir trumpam laikui 
atitrūkti. Pagaliau, pati žmo
gaus sveikata to reikalauja!

Dvi laimingos, nuo pareigų 
atitrūktos dienos, darbo žmogui 
kone atostogas reiškia. Tokios 
dvi dienos buvo praeitą šešta
dienį ir sekmadienį, praleistos 
Union Piere pas Lengvinus.

Aukšti, dangaus mėlynę sie
kią didžiuliai medžiai erdviame 
kieme, gaivus pavėsys tirštuose 
tų medžių šešėliuose, paukščių 
čiulbesys galūnėse, vaikų krykš
tavimai kieme ir besimaudančių 
linksmas klegėjimas’ ežere ir. 
paežerės smėlyje, naujos pažin
tys ir draugystės ir atnaujintos 
senosios, geri lietuviški pietūs 
ir šalti atsigaivinti gėralai įkai
tusiam kūnui, tai keli pagrindi
niai elementai. Bet kas apsa
kys tą palaimintą savijautą, ka
da išrūkęs- iš didmiesčio, įsijauti 
į didžiąją gamtos harmoniją ir 
pasijunti esąs kad ir tik dulkelė 
toje stebuklingoje gamtos san
tvarkoje, tačiau nieku nebloges
nė už visas kitas!

Šį kartą buvo jaunimo 
savaitgalis

Praeitą savaitgalį čia buvo; 
tikras lietuviškas piknikas, kurs 
truko dvi dienas ir vieną naktį, 
tai yra prasidėjo šeštadienį ir 
baigėsi sekmadienį vakarop, ka
da — deja — atėjo laikas atsi
sveikinti ir, išsikošus per Gary 
ir South Chicagos metalų dūmų 
debesis, grįžti atgal į savo Chi- 
cagą...

Jei kada mūsų lietuviai geriau 
pasižiūrės į Michigano ežerą, 
jiems atpuls visi norai po Flo
ridas daužytis. Michigano eže
ras yra tikriausia Baltijos jūra, 
ir savo didumu, ir bangomis, ir 
savo gražiais plačiais smėlio 
paplūdimiais, ir neapsakomai 
skaisčia vandens mėlyne, kuri 
gražią saulėtą dieną yra už dan
gų gražesnė, o debesuotą ir vė
juotą dieną su Atlantu lenkty- 
niuoja! Tik druskos kiek be
trūksta įberti, ir būtų tikra jū

ra! Dar reikia pridėti paežerės 
gamtą, kurios juodžalių galingų 
gojų pavėsyje skęsta ištaigingi 
vasarnamiai, privačios vilos ir 
atostogautojų rezortai. Toks yra 
Lengvinų rezortas.

Lengvinų rezortas, mūsiškai 
dar gražiau skamba vasarvietė, 
nėra pati didžiausia vasarvietė 
Union Piere, bet tikrai yra pati 
gražiausia. Ji turi erdvų kiemą, 
retai didingų lapuočių medžių 
priaugusį, vieną didelį svetna- 
mį, kitą namą su sale ir keletą 
“katedžių”, kuriuos patys Len
gvinai jau spėjo perdirbti, su
moderninti arba naujai pasta
tyti.

Lengvinai turi laimę į jauni
mą. Ir praeitą savaitgalį čia įvy
ko gausios studentų grupės 
(daugiausia buvusieji Vasario 
šešioliktos gimnazistai) pikni
kas. Tai iki vėlybų išnakčių tvis
kėjo laužai erdviuose paežerės 
krantuose ir aidėjo lietuviškos 
dainos. Tai buvo piknikas, kurs 
žymia dalimi užkrėtė ir savait
galio suvažiavusius nebe jaunuo
sius svečius. Retai kada šiame 
krašte lietuviams bepasitaiko su 
savo jaunąja karta kartu pa
dainuoti ir aplink laužą pašokti!

Negana to, šį savaitgalį pas 
Lengvinus’ atvažiuoja Detroito 
jaunimas kelioms dienoms pa- 
stovyklauti.

Lietuvių Union Piere 
įsikūrimo istorija

Union Pier yra sena kitatau
čių vasarvietė, lietuviams prieš 
keletą metų dar visai nežinoma 
vieta, šiandien Union Pier yra 
jau plačiausiai žinomas lietuvių 
vasarinių susibūrimu centras. 
Kur beeidamas jau girdi senus 
ir jaunus- gatvės lietuviškai kal
bant ir paplūdimiuose lietuviškai 
juokaujant.

Įsidėmėtinas dalykas yra pa
jūrių, paežerių ir kitokių gam
tos grožybių punktai, žmonių ku
rortais, rezortais, spa, plukiavo- 
mis ir kitokiais vardais pramin
ti, kuriuos pasiekęs žmogus, sta
čiai užmiršti, kad kur nors pa
saulyje yra tokie dalykai, kaip 
nelaimės, nesveikata, nesantai

ka ir panašios kitos blogybės. 
Kokia didelė gydomoji galia dva
siai ir kūnui yra tos retos pro
gos, kada gali visa kita pamirš
ti ir su laimingais laimingas pa
būti!

Tokių laimės punktų yra pra
dedant Beverly Shores baigant 
Union Pier u.

Lengvinai yra šios vietos pir
mieji pionieriai iš lietuvių pu
sės. Pats Petras (Lengvinas) 
preš 5 metus pirmasis čia apti
ko parduodamą nepaprastai gra
žų rezortą su savu plačiu “by- 
čiu” (paplūdimiu) ir apsidrą
sinęs čiupo, ir šiandien nesigaili. 
Lengviną pasekė daugiau ir dau
giau lietuvių, ir šiuo metu Union 
Pier jau yra tvirtai įsikūrę 38 
lietuviškos šeimos, ir vis dau
giau ieškančių atvažiuoja — ir 
randa. Ir šį savaitgalį Lengvi
nui nurodžius vienas pasiturin
tis žemaitis nuo Gargždų jau 
apėjo ir veda derybas dėl tre
čios lietuviškos vasarvietės pa
čiame ežero krante. (Daugumas 
mūsų tautiečių turi įsigiję nuo
savybes kitapus Lake Shore 
Drive).

Kaip jau minėta, Naujienų 
draugai liepos 14 d. savaitgalį 
čia rengia savitą iškylą. Tai bus 
kaip ir trečiojo — Vasaros Pik
niko — tradicijos pradžia, ir — 
“beeinu”, kad bus laiminga pra
džia. Entuziastas

S K A D D E N'S
SQUAW ISLAND 
CAMP-SCHOOL

R. R. 4, Sturgeon Bay, Wise.
A unique camp-school located on 
Squaw Island in Little Sturgeon Bay. 
Door Country, Wisconsin. Limited 
enrollment providing enriched indi
vidualized workshops and tutoring in 
the Sciences, Humanities, Arts plus 
reading and study skills. Public 
speaking and theatre parties. Land
water recreation. Skilled teachers, 
expert counselors. Guest celebrities 
and world travelers. Qualified young 

people (co-ed). Ages: 10 to 17.
Six weeks:

July 1 to August 10.
Fees: 6 weeks $575.00, 

two weeks $200.00.
WRITE W. E. SKADDEN 
POST OFFICE BOX 251, 

SPRINGFIELD, ILL.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 
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ir t. t.). Į tokias ekonominės veiklos sritis eina vietinė 
arba centralinė valdiža.

Be to, kraštui reikia pagrindinių pramonių, be kurių 
krašto ūkis negalėtų kilti. Bet privatiniams asmenims ir 
privatinėms kompanijoms stinga kapitalų tokioms pramo
nėms steigti. Sakysime, ta aukščiau paminėtoji plieno 
įmonė prie Bokaro, kurios pastatymui reikia iy2 bili 
jono dolerių. Kraštas negali laukti, iki privatiniai ka
pitalistai pakankamai pralobs ir pajėgs tokią sumą su
kelti. Todėl šį projektą vykdys valstybė.

Bet tai juk nėra socializmas tikrąja to žodžio pras
me. Valstybinė nuosavybė gali būt visai priešinga so
cializmui, kaip kad pvz. yra Sovietų Rusijoje ir vadina
mose“ liaudies demokratijose”.. Koks tad yra socialis
tų uždavinys Indijoje?

Indijos parlamento pirmininkas paaiškino, kad jo 
krašte socialistai laiko savo uždaviniu ginti dirbančių
jų žmonių reikalus: kad būtų sumažintas skirtumas 
tarp turto ir neturto ir kad pramonės ugdymas nebūtų 

’vykdomas darbo žmonių — ūkininkų ir darbininkų-plė- 
šimu. Už tai jie yra gerbiami.

Darbo žmonės gali sėkmingai ginti savo reikalus 
tiktai demokratijos sąlygose. Kur nėra demokratijos, 
tenai jie nugrimsta į vergiją. Indija yra demokratinė 
valstybė ir yra svarbu ne tik jai, bet ir visam laisvam 
pasauliui, kad jos demokratija išsilaikytų.

Ekonominis nusmukimas Čekoslovakijoje
Kaip kituose Maskvos satelituose, taip ir Čekoslo

vakijoje, krašto ūkis nusmuko. Apie tai rašo Ameriko
je gyvenančių čekų-slavokų Tautinės Tarybos leidžia
mas “The American Bulletin’. Skyriuje žemės ūkio sta
tistika jisai pateikia tokius duomenis:

“Palyginant su pirmkarinio laiko lygiais, Čekoslo
vakija pagamina 50% mažiau bulvių; paukščių suma
žėjo 40%, pieno 23%. Yra 400,000 mažiau karvių, mėsa 
prastos rūšies; yra mažiau pieno ir sūrio. Maisto mini- 
steris savo raporte parlamentui rekomendavo, kad žmo
nės vartotų daugiau margarino ir lajaus (avies taukų), 
vietoje mėsos. Lajaus kaina 28 kronos (4 dol. pagal ofi
cialų kursą) už kilogramą (2.2 svarų).”

Čekoslovakija buvo viena iš ekonomiškai stipriau
sių ir pažangiausių Europos valstybių. Bet Stalino di
riguojami komunistai pagrobė valdžią ir “sukolektyvi
no” Čekoslovakijos žemės ūkį, kad ūkininkai nepasi
darytų “buržujai”. Nuo to laiko Čekoslovakijos agri
kultūra merdėja.

Mišri Indijos ekonomija
Indijos valdžia sumanė pasistatydinti didelę plieno 

įmonę prie Bokaro, už 150 mylių j šiaurę nuo Calcutta. 
Jai pastatyti ir įrengti reikės pusantro bilijono dolerių.

Šituo reikalu atvyko į Washingtoną Indijos parla
mento “spykeris” (pirmininkas)) Sardar Huikam Singh. 
Jisai sako, kad Indija nori gauti $891,000,000 iš JAV. 
Likusią sumą stengsis parūpinti pati Indijos valdžia.

Aiškus dalykas, kad ta milžiniška plieno įmonė pri
klausys valdžiai. Bet ar tai nebus socializmas? Ar Jung
tinės Valstybės turi savo pinigais padėti steigti socia
lizmą Indijoje? Šioje šalyje daugelis maišo socializmą 
su komunizmu, manydami, kad socializmas tai pirmoji 
stadija, žengiant į komunizmą. (Tokią teoriją, beje, 
skelbia Sovietų Rusijos “teoretikai”.)

Bet Singh pareiškė Amerikos spaudos atstovams, 
kad Indijoje socializmo supratimas visai kitoks. Socia
lizmas tenai nėra laikomas artimu komunizmui dalyku. 
Su komunizmu Indijos valdžia ir jos šalininkai griežtai 
kovoja ir jie anaiptol nėra privatinio verslo priešai. In
dijos valdžia net duoda pašalpas privatiniam bizniui.

Tačiau privatinis biznis toli gražu ne viską gali 
padaryti, kas reikalinga kraštui. Jisai nesiima to, kas 
nėra pelninga (pvz. susisiekimo priemonių išvystymas 
sausumoje ir vandenyse, miestų ir kaimų apšvarinimas

Mainos Rūbai...
I

Kaip toliau bus, nežinoma, 
bet 10 metų po Stalino mir
ties, jam tiksliai tinka Mairo
nio “Mainos rūbai margo 
svieto, tvirtas griūna... “Lon
done išeinąs bertaininis, So
viet] jos ir Rytų Europos studi
joms skirtas ižurnalas Survey, 
bal. nr pašventė temai: “Ten 
Years After”. Straipsnių parū
pino 26 bendradarbiai — visi 
šio žurnalo temų žinovai — 
nuo komunizmo tyrimo insti
tuto dirėktoriaus Columbia 
u-te, prof. Brzezinskio iki 
Londone u-te dėstytojo, Leo
nard Schapiro, kurio pažino
jimą Sovietijos gyvenimo pa
naudojo nesėhiai Washingto
ne einąs US & World News 
žurnalas.

Visi pripažįsta, Kruščevo 
Sovietija jau ne Stalino, tik 
kai kurie mano, vistiek, neper- 
toliausia nubėgta. Maironišką 
ironiją (?-“N”) pavaizduoja 
Oxford© u-to dėstytojas, H. 
T. Willets. Pasakoja:

Užgrynus pinigus imdami ir 
lygindami, kas apie Staliną 
buvo rašoma jam gyvam esant 
ar tik mirus, su tuo, kas rašo
ma 10-čiai metų po mirties, 
būtumėm priversti manyti, jog 
Sovietijos gyventojai pergyve
no tiesiog kulvarlinę jausmų 
atmainą, kuriai žmonijos isto
rijoj pavyzdžių sunku rasti. 
“Pravda” 3 kovo, 1953, pavyz- 
dižui, rašė: “Liaudis negirdė
ta energija stato didingą va
dui Stalinui paminklą — ko
munizmą.” Bet 1961 m. spaly
je partija priėmė naują pro 

gramą komunizmui statyti, o 
senojo vado palaikus pašalino 
iš Lenino mauzolejaus ir ne
garbingai kur tai nukišo.

1953 metais sovietų spauda 
džiūgavo, kad “eilinis pilietis, 
nežiūrint ką dirbtų, ar kur gy
ventų, vis junta Stalino glo
bą, jo meilę ir vado ranką. 
“Bet 1962 m. Solženicinas, 
apysakoje “Viena Diena Ivano 
Denisovičiaus Gyvenime” pa
sakoja, kad kaip tik tuo metu 
į tolimą kraštą nemaloniems 
darbams nugrūsti vyrai apie 
Staliną manė: “Manai, kad tas 
Senis su Ūsais tavęs pasigai
lės? Lauk! Jis net savo broliu 
nepasitiki, o ką bekalbėti apie 
jus, driskius 1”

Prieš dešimtį metų sovietų 
poetai Staliną vaizdavo kaip 
šviesų, veik visagalį, num arų. 
Gruzinas Grišašvilis dainavo: 
“Tai mūsų esaulė, gyvoji jūra 
be krašto, mūsų mintis, deši
nioji ranka, mūsų kvapas”. 
“Armėnas Gafuras Guljamas 
eiliavo: “Tu keliesi, it saulė, 
kas rytą virš mūsų tėvynės ir 
liaudis tavyje mato vėl gyvą 
Leniną”. Neturiu įpo ranka pa
cituoti, ką Salomėja Nelis ra
šė (ji, sakoma, vėliau gailėjo
si, taip rašiusi.) Keletui metų 
praėjus po “saulės” užtemimo, 
rašytojas Tvardovskis pasako
ja, kad Stalinas buvo tolimas 
liaudžiai ir jos reikalais visai 
nesirūpino. Gyveno “atsisky
ręs nuo gyvenimo, užsidaręs 
Kremliaus mūruose”, it Rytų 
despotas, šaltakraujis, negai
lestingas.

Poetas Gribačevas 1953 m., 
Stalinui tik mirus, posterin- 
gavo: “Kad galėtume savo gy

vas širdis sudėti jo krūtinėn, 
kad ji vėl, dar tūkstančius me
tų plaktų komunizmui statyti 
ir jame gyventi.” O 1962 me
tais poetas Jevtušenko baimi- 
josi, kad tik vėl nesužibėtų 
gyvybė iš mauzolejaus paslap
čia išgabentame kūne, kad tik 
lavonas negrįžtų bausti ir žu
dyti (visai ne stalyti).

Stalinui gyvam esant, ne sy
kį kartota jo pasakymas: “Jei 
kiekvienas mano žingsnis ne
būtų derintas sustiprinti ir pa
gerinti darbo klasės būklę, sa
kyčiau, gad mano gyvenimas 
buvo tuščias.” Tačiau, Kruš- 
čevas 1962 m. mus įtikinėjo, 
kad Stalinas tikrovėje darbo 
žmogų laikęs paniekoje. Jis 
net netikėjęs komunizmo atei
timi, nes ne sykį artimiems 
komisarams sakęs. “Man mi
rus, imperialistai jus pa
smaugs”.

Stalino nuvertinimas ėjęs 
trimis tarpsniais:: 1) pirmiau
sia priplota perdaug jo išpūs
toji krūtinė, reiškia, išleistas 
pripumpuotas oras; 2) po to, 
išardyta jo nusilipdinloji sta
tula: 3) griuvėsiai išmetami į 
istorijos šiukšlyną.

Vyt. Sirvydu.,Birželio kontrastai
Grūdas bręsta. Gamta džiau

giasi. Saulė leidžiasi. Antai, jau
nimas ruošiasi laužą užkurti. Bus 
atšvęstas trumpiausias vidurdie
nio šešėlis.

O čia, Jaunimo Centre, kur 
jaunimo nėra, nuotaika kita. 
Vienas kalba, kitas deklamuoja, 
o mintys grupuojasi į valstybės 
nepriklausomybėm praradimą. 
Nyksta gimtoji pastogė. Sveti
masis gaivalas jon braunasi. Pa
vojus gresia gimtajai kalbai, dai
nai ir dailei. Tragiškoji trėmi
mų sukaktis paminėta birželio 
22 d. Senimas ją mini.

Saulėtas šiltas sekmadienio 
rytas. Jėzuitų koplyčia. Artojų 
vaikai (Lietuvių Ūkininkų Są
junga) renkasi. Eina pamaldos 
už ištremtus ir nužudytum tė
vus ir brolius. Skamba melodi
jos, iš mažens girdėtos. Alto
riaus tarnas jaunas. Kažkoks 
svetimas akcentas ištaria Evan
gelijos žodžius. Pamokslas išsi
lygina į gražią lietuvišką tar
mę. Socialinės (žmonių sugyve
nimo) problemos — pamokslo 
branduolys. Palaiminimo for
mulė — pamaldų pabaiga.

Čiurlionio Galerijos patalpa. 
Stalas paruoštas alkstantiems 
ir trokštantieps. Primena lietu
višką Joninių rytą. Sėdi apie 50 
asmenų, ir narių ir svečių. F. Va
laitis vaišes atidaro. Jis pirmi
ninkas. Pavardė suvalkietiška. 
Taip įvyko, kad šios sąjungom 
dauguma suvalkiečiai. Tokios

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Airijos prezidentas Eamon de Vaiera (kairėje) pasitinka prezi

dentą Kennedy Dublino aerodrome, kur susirinko apie 20,000 žmo
nių. Į Airiją prezidentas Kennedy atskrido iš Berlyno.

buvo pasitraukimo sąlygos iš 
gimtojo namo 1944 m.

Agronomas J. Bertašius pra
byla. Kažkada jis šnekėjo Lie- 
nvos ūkininkams: kurkite pieno 

ūl.\ Ant juodos lentos rašė, 
kreida skaičiavo. Grūdai par
duoti neapsimoka, pienas par
duoti apsimoka. Kažkokia gas- 
padinė (žemaičių tarme) sako: 
“Pons kiaušinį dar tik rankoj 
laiką, o jau kiaušinienę kep”. 
Būta ir mandresnių. Įsitaisė 
veislinius gyvulius iš užsienio. 
Matematika apgavo. Nusigyve
no. O būta ir tokių gaspadorių, 
kurie ponams pamokslą pasaky
davo.

Kun. Sugintas žodį ima. Jis 
kaime augo, ten ūkio darbus 
dirbo. Jis kaimą myli. Prisimin
ti verta.

Vienas vaišių dalyvis besąs 
poetas. Deklamuoja. Jo kūry
ba mūsų tarpe aukštai įvertin
ta.

Kalba svečias iš Kolumbijos-. 
Misijonierius. Sako, ten lietu
viai turi stambius žemės ūkius. 
Stovi gerai.

Vienas dalyvis pasakoja, kaip 
Amerikoje gyvuliai auginami.

P. Šulas šneka labai apgalvo
tai. Santykiai tarp lietuvių or
ganizacijų. Kas verta ir kas 
neverta atsiminti. Kas- reikia ir 
ko nereikia užmiršti.

Buvo ir daugiau asmenų, ne
tinginčių šnekėti. Pavalgė, at
sigėrė, pasišnekėjo, labai lėtai 
išsiskirstė. Per Petrines (ne. 
29, bet 30 birželio) artojų vai
kai renkasi Z. Jonyno sode.

J. Kaunas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Kada prasidės 
komunizmas?

— Mes žinosime, kada pa
sieksime marksis-tinio - leninisti- 
nio komunizmo išsivystymo laips 
nį, nes tada visi turėsime tele
viziją ir helikopterį.

Tada mes, pavyzdžiui, per 
Pinsko televiziją sužinosime, ka
da Pinske prasideda bulvių par
davimas ir helikopteriu nuskri
sim ten, kol bulvės dar neišpar- 
duotos-!

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JŪS GA
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

4
 DIVIDENDAI
«f / ZY-/ PASIUNČIAMI
V2% KAS'kMETŲ

INVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 
$10.000 APDRAUSTOS F.S.L.I 

IŠTAIGOJE.

5’/2% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖJIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 S. 49th CL, Cicero 50, III.
NEMOKAMAS PARKINIMAS 
Tel. 656-6330 ir 242-4395 

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
i — GARSINKIS IR TU

MYKOLAS SERVANTES

DON KICHOTAS
Išmoningasis La Mančos riteris 

35.
Ši nuostabi ramybė ir mūsų riterio 

nudlatiniai mąstymai apie nuotykius, ku
rių buvo pilnos knygos, jo nelaimės kal
tininkės, įkvėpė jam vieną pačių keisčiau
sių kvailysčių, kokią tiktai galima įsivaiz
duoti, būtent: jis tarėsi atvykęs į garsią 
pilį (nes, kaip sakyta, jis laikė pilimis vi
sas smukles, kuriose apsistodavo), kur 
smuklininko arba, geriau pasakius, pilies 
valdovo duktė, paveikta jo grakštumo* 
įsimylėjusi jį ir pažadėjusi slapčia nuo 
tėvų ateiti šiąnakt pas jį ir gerą valandą 
su juo drauge pagulėti, šią savo sukurtą 
išmonę laikydamas nepajudinama tiesa, 
jis ėmė sielotis ir galvoti apie tą pavojų, 
į kurį pateks jo skaistybė, ir savo širdyje 
pasiryžo nesulaužyti ištikimybės senjorai 
Dulsinėjai iš Toboso, nors ir pati karalie
nė Ginebra su savo šeimininke Kintanjo- 
na stotų prieš jo akis.

Kol jis mąstė apie šias nesąmones, at
slinko metas bei valanda (tokia jam ne
laiminga!), kada turėjo ateiti asturijietė. 
Vienmarškinė, basa, medvilninių siūlų 
tinkleliu apsigaubusi plaukus, ji be triukš
mo ir atsargiai įsėlino pas varovą, į tą pa
tį kambarį, kur visi trys miegojo. Jinai 
dar nespėjo prieiti prie durų, kai ją pa
stebėjo Don Kichotas ir, atsisėdęs lovoj, 

nepaisydamas savo tvarsčių ir skausmų 
šonkauliuose, ištiesė rankas, norėdamas 
apkabinti jaunąją gražuolę. Asturijietė, 
kur, užgniaužusi kvapą ir ištiesusi prieš 
save rankas, tyliai ieškojo savo meilužio, 
staiga susidūrė su Don Kichoto rankomis, 
o pastarasis ją smarkiai pagriebė už rie
šo ir, nedrįstančią žodžio ištarti merginą 
prisitraukė prie savęs, pasisodino ant lo
vos; paskum jis palietė jos marškinius, 
kurie,, nors ir buvo pašukiniai, jam pa
sirodė kaip švelniausias ir ploniausias 
šilkas. Ant rankų ji mūvėjo stiklinius ka
rolius, kurie mūsų riteriui žvilgėjo tar
tum brangiausi rytų perlai. Jos plaukai, 
gerokai primeną karčius, jam buvo skais
čiausio Arabijos aukso gijos, kurių atspin
džiai galėtų užtemdyti pačią saulę. Jos 
kvapas aiškiai dvokė apgyžusiu šiupiniu, 
o jam atrodė, kari iš jos burnos dvelkia 
švelnus ir malonus aromatas. Trumpai 
Sakant, jis nupiešė ją savo vaizduotėje 
visai panašią į tą princesę, kuri (kaip bu
vo skaitęs savo knygose), nugalėta mei
lės, pasidabinusi visomis čia suminėto
mis puošmenomis, aplankė sunkiai sužeis
tą savo riterį. Vargšas idalgas buvo taip 
apakęs, kad jam neprablaivė proto nei 
prisilietimas, nei kvapas, nei kitos mie
losios panelės ypatybės, kurios būtų pri
vertosios apsivemti bet ką, išskyrus ne
bent varovą. Priešingai, jis vaizdavos lai
kąs glėbyje pačią grožio dievaitę. Ir, tvir
tai ją spausdamas, tarė jai tyliu, meilės 
kupinu balsų:

— Kaip aš norėčiau, gražioji ir aukš
toji senjora, turėti galimumą pridera
mai atsimokėti už tą didelę malonę, kurią 
jūs man suteikėte, leisdama išvysti savo 
nuostabų grožį. Bet likimas (kuris nieka
da nepavargsta persekioti tauriuosius) 
panoro nublokšti mane į šią lovą, kur gu
liu taip sulaužytas ir sukultas, kad jeigu 
ir kažin kaip norėčiau patenkinti jūsų 
norus, negalėčiau to padaryti. Juo labiau 
aš to negaliu padaryti, kad jau esmi pa
žadėjęs ištikimybę nepalyginamajai Dul
sinėjai iš Toboso, vienintelei mano slap
čiausių minčių valdovei. Ir jei ne tos dvi 
kliūtys, tai aš nebūčiau toks kvailas rite
ris, kad praleisčiau šią laimingąją progą, 
kurią čia man suteikė jūsų didi gėrybė.

Maritornė baisiai nusigando ir visa ap
sipylė prakaitu, kai ją taip tvirtai sugrie
bė Don Kichotas; nieko nesuprasdama ir 
nenorėdama girdėti, kas jai sakoma, mer
gina tylom stengėsi pasprukti iš glėbio. 
Gerasis varovas, kuriam nedavė užmigti 
nedorieji geismai, tuo pat akimirsniu, kai 
pro duris įslinko jo meilužė, ją pastebėjo 
ir ėmė klausytis atidžiai, ką jai sako Don 
Kichotas. Bijodamas, kad asturijietė ne
sulaužytų duotojo žodžio ir nepasirinktų 
kito vyro, jis priėjo arčiau prie Don Ki
choto guolio ir tyliai laukė, kuo baigsis 
visos jam nesuprantamos kalbos. Tačiau 
pastebėjęs, kad mergina visomis jėgomis 
stengiasi pasprukti, o Don Kichotas ją at
kakliai laiko, varovas labai piktai priė
mė tokį juoką ir, gerai užsimojęs, taip 

trenkė kumščiu į siaurus įsimylėjusiojo 
riterio žandus, jog visa burna pažliugo 
kraujais; dar tuo nepasitenkindamas, va
rovas užšoko ant jo su kojomis ir greitai 
risčia perbėgo per visus jo šonkaulius. 
Silpna, vos ant savo pamatų besilaikanti 
lova, negalėdama pakelti prisidėjusio va
rovo naštos, triokštelėjo žemėn su dide
liu triukšmu, kuris pažadino smuklininką; 
šis tuojau suprato, kad čia bus Maritor- 
nės išdaigos, nes į jo šauksmus jinai ne
atsiliepė. Su tokiais įtarimais jis pakilo ir, 
uždegęs žiburį nuėjo ten, kur buvo girdėti 
muštynės. Mergina, pamačiusi ateinant 
šeimininką, baisiai piktą žmogų, nusigan
dusi ir visa drebėdama pasislėpė Sančos 
Pansos lovoje (pastarasis vis dar ramiai 
miegojo) ir, čia prisiglaudusi, susirietė į 
kamuolį. Įėjęs šeimininkas suriko:

— Kur tu, kekše? Čia jau tikrai tavo 
darbeliai!

Šiuo akimirksniu pabudo Sančo; pa
jutęs ant savęs sunkų daiktą, jisai pagal
vojo, kad jį bus užgulęs slogutis, ir ėmė 
į visas puses švaistytis kumščiais, kurių 
tam tikras skaičius pataikė į Maritornę, 
o jinai, pametusi kuklumą, davė tiek grą
žos, jog supykusiam Sančai visiškai išblaš
kė miegą. Pasijutęs taip vaišinamas ir ne
suprasdamas kieno, Sančo šiaip taip paki
lo, stvėrė glėbin (Maritornę, ir tarp jų už
virė pasiučiausios ir linksmiausios, visame 
pasaulyje peštynės, šeimininko lempos 
šviesoje pamatęs, kaip elgiamasi su jo 
dama, varovas metė Don Kichotą ir šoko 

Maritornei į pagalbą. Taip pat padarė ir 
šeimininkas, tiktai kitu tikslu, nes jis no
gėjo nubausti merginą, tvirtai įsitikinęs, 
kad ji viena kalta dėl visos šios muzikos. 
Ir, kaip sakoma: “Ta katė tą pelę, ta pelė 
tą virvę, ta virvė tą kartį”, varovas mušė 
Sančo, Sančo — merginą, mergina — San
čo, šeimininkas — merginą, ir visi dar
bavosi su tokiu uolumu, jog nebuvo laiko 
ir atskvėpti. Bet gražiausia buvo, kai šei
mininkui užgęSo žibintas, ir visi, pasiju
tę tamsoje, apgraibomis ėmė daužyti 
kumščiais taip negailestingai, jog kur tik
tai prisiliesdavo ranka, ten nepasilikdavo 
sveikos vietos.

Kaip tik tą naktį smuklėje buvo ap
sistojęs senosios Toledo šv. Brolijos kva- 
driljeras, kuris, taip pat išgirdęš keistą 
muštynių triukšmą, griebė į rankas savo 
valdžios lazdą bei skardinę dėžutę su tar
nybiniais pažymėjimais ir, apgraibomis 
įėjęs į kambarį, tarė:

— Sustokit, vardan teisingumo! Susto
kit, vardan šv. Brolijos!

Pirmučiausia buvo užkluptas apkumš- 
čiuotasai Don Kichotas, kuris gulėjo aukš 
liniukas subirėjusioje lovoje, visiškai ne
tekęs žado. Viena ranka paėmęs jį už 
barzdos, kvadrilijeras šaukė:

— Į pagalbą) teisingumui!
Bet matydamas, kad sugriebtasis ne

kruta ir nejuda, jisai nusprendė, kad tas 
žmogus jau įniręs, o visi susirinkusieji yra 
jo žudikai, ir, tokio įtarimo pagautas, pa
kėlė balsą šaukdamas: (Bus daugiau)
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A. S. ŽEMAITIS

ŽMOGUS IŠ MITUVOS KOLCHOZO
PRINCE GEORGE, Britų Kolumbija

Pasikalbėjimas su buvusiu Amerikos lietuviu, 
ką tik grįžusiu iš rūsy okupuotos Lietuvos

Mūsų mažų lietuvių koloniją 
Prince George, B. C., Kanadoje, 
papildė Vincas Vyčinas 77 m. 
amžiaus, kurį septynių metų tru
kusių pastangų dėka išsikvietė 
ir čia parsigabeno jo sūnus Dr. 
Vintas Vyčinas, filosofijos pro
fesorius Prince George kolegi
joje. Abu Vincus Vycinus teko 
sutikti pakeliui j Prince George, 
B. C., ir plačiau pasikalbėti.

Senukas Vyčinas atsižvelgiant 
į jo amžių, dar judrus, geros at
minties, skaito nevartodamas 
akinių, bet atrodo suvargęs, ne
normaliai liesas, visai be dantų 
ir kiek šusilpnėjusia klausa.

— Na sakykite, mielasis, kada 
apleidote Lietuvą?

— Nugi, Kupiškyje sėdau į 
traukinį gegužės mėn. 7 dieną. 
Maskvoje teko lėktuvo laukti 
virš trijų savaičių. Viešbučiuose 
Maskvoje man neatsirado vie
tos, nes visi perpildyti visokių 
turistų. Per tą laiką nakvojau 
kaip papuolė: geležinkelių stoty
se ir pas geros širdies žmones, 
kurie leisdavo jų virtuvėse nak
timis pasnausti. Maitinaus irgi 
visaip...

Senukas šluostosi ašaras...
— Neverkite, čia nebadausite 

ir geležinkelių stotyse naktimis 
nebemiegosite.

Apsiraminęs senukas, tęsia 
savo pasakojimą toliau. Sako, 
aš jau šitame žemyne nebe “gri- 
norius”. Esu Pennsylvanijoj gy
venęs ir ten per 18 metų kasęs 
anglis. Ten sukūriau lietuvišką 
šeimą ir 1926 metais su ja grį
žau į Lietuvą. Turėjau kelis 
šimtus dolerių susitaupęs. Ku
piškio apylinkėje, Juodkonių kai
me, įsigijau 18 hektarų ūkelį. 
Turėjau du sūnusį abu Ameri
koje gimusius1. Vincą, va čia 
matote, leidau į mokslą, kurio 
pastangomis, tik po daug metų 
darytų žygių, pasisekė man iš 
sovietinės peklos ištrūkti.

Senukas Vyčinas susimąsto, 
patyli... ir dusliu liūdnu balsu pa
šnekesį tęsia toliau.

— Kitą mano sūnų, Joną, mo
bilizavo 1944 m. vasarą į rau

donąją armiją. Jis žuvo prie 
Liepojos, antrojo pasaulinio ka
ro paskutiniomis dienomis. So
vietai okupantai 1949 metų pa
vasarį iš manęs tą mano prakai
tu įsigytą ūkelį atėmė. Mus prie
varta suvarė į kuolūkį. Man kaip 
ir visiems paliko prie sodybos 
60 arų (apie vieną akrą!) dar
žui, bet reikėjo už jį mokėti val
džiai mokesčius, naujais pini
gais 30 rublių į metus. Paliko 
man vieną karvę, paršelį ir 3 
vištas. Nuo karvės reikėjo duoti 
valdžiai po 15 litrų kasdien pie
no. Už atimtą žemę, gyvulius 
bei inventorių nieko nemokėjo. 
Iš darbo įrankių man paliko: 
dalgį, dvi lopetas, kirvį ir plū
kią. Mus “suglaudino”. Mano 
name apgyvendino dar agrono
mo šeimą. Virimo plyta naudo
jomės dvi šeimos. Mano žmona, 
Paulina, dėl tų pergyvenimų ir 
visko netekimo tais pat metais 
mirė. Daugiau Lietuvoje gimi
nių neliko.

Kaip buvo įsteigtas 
Mituvos kolchozas

— Jei ne paslaptis, gal papa
sakosite kaip buvo sukurtas Jū
sų gyventasis kuolūkis?

— Mielai papasakosiu. Val
džia, teišingiau komunistų par
tija, jau 1948 metais norėjo mus 
suvaryti į kolchozą, bet jų at
siunčiami agitatoriai žmonių ne
paveikė. Tada tris ūkininkų šei
mas iš kaimo išvežė Sibiran. Po 
to į kaimą iš Kupiškio atvyko 
komunistų partijos atstovai, ke
lių sunkvežimių ginkluotų mi
licininkų lydimi, šaukė ūkinin
kus po vieną į pradžios mokyk
los patalpas ir čia pareikalavo 
pasirašyti pareiškimą, kad sa
vanoriškai nori kuolūkin įsijung
ti. Atsisakančius pasirašyti, mi
licininkai bizūnais mušdavo, kol 
išgaudavo iš jų parašus. Kai jau 
pareiškimai iš kaimo ūkininkų 
“savanoriškam” <|sijungimui ;į 
kuolūkį grasinimais ir mušimais 
buvo iš visų išprievartauti, su
šaukė mus į susirinkimą. Atva
žiavo iš rajono keli komunistų

partijos vadeivos1, kaip papras-( parduoda tik abejotiną ar tiesiog | jau priminti, kad turėjau mažą 
tai su gausiu būriu milicininkų dvėseleną.
automatais ir bizūnais ginkluo
tų. čia mums susirinkusiems 
paaiškino, kad nuo dabar prasi
dės naujas, sotus ir saulėtas gy
venimas. Vieną su savim iš mie
što atsivežtą sunkokai lietuviš
kai kalbančią žmogystą pasiūlė 
mums tuojau išsirinkti pirmi
ninku — kuolūkio direktoriumi. 
Paklausė tik, kas prieš, tegu pa
kelia rankas. Visi tyli, nes vidu
je pasieniais, o taipgi lauke už 
langų stovi milicininkai. Visiems 
iš baimės tylint, pasiūlytasis bu
vo “vienbalsiai išrinktas”. Taip 
ir pradėjome, milicininkų sau
gojami, Mituvos vardo koolūky- 
je naują ubagišką gyvenimą.

— Gal, gerb. p. Vyčinai, pa
pasakosite apie Mituvoš vardo 
kuolūkio įvykdytas per tą laiką 
statybas ir darbininkų atlygi
nimus ?

— Tame kuolūkyje aš iki pe
reitų metų rudens ganiau avis. 
Varė mane ir šį pavasarį prie to 
pat darbo, bet dėl sveikatos su
negalavimo laikinai buvau pa
liktas ramybėje, šiaip kuolūkie- 
čiams niekas* senatvės pensijų 
nemoka. Per 15 metų kuolūky
je gyvenimo, tai tik buvo pabu- 
davota karvėms ir arkliams 
tvartai. Medžiagą — rąstus sta
tybai ėmė iš ūkininkų pirmoje 
eilėje Sibiran išvežtųjų nugriau
tų tvartų.

Kublūkiečiai ir Valdžios pa
skirstoji skaitlinga administra
cija tebegyvena dabar jau ap
šepusiuose ir neremontuojamuo
se buvusių ūkininkų namuose, 
tik labai susispaudę. Kaime ge
rokai padidėjo gyventojų, nes* be 
valdžios skirtosios administra
cijos, kelios šeimos buvo apgy
vendintos grįžusių iš Sibiro ir 
viena atitremta iš Kretingos' už 
tariamą spekuliaciją. Tai vis 
nepažįstami kitų apskričių žmo
nės.

current dividend on investment bonus
4%% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4 Vi % dividendą kas 

pusmetį ir ekstra !4% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

—-—Home loan
THINK OF PEOPLES FEDERAL FIRST

Ample home loan funds assure you of the most 
reasonable interest rate. Over 50 years’ experi
ence in making flexible, convenient mortgage 
plans, designed especially to fit. your individual 
needs, with monthly payments usually as low or 
even lower than, the rent you now pay. You are 
invited to consult Us on home financing, without 
obligation.

SAVE JULY l.n and GET free gift
We offer a fine and practical free gift 
to encourage you to save at the most 
opportune time—the start of odr next 
6-month earning period. It’s an elegant 
key chain with safety lock key ring, 
bright jewelry finish. Sturdy, handy, 
useful. Yours, free, fdr opening a new 
account for $50 or more dr adding $50 
or more to your present account. Limit, 
one to a saver.

EACH SAVINGS ACCOUNT IS OL
For thfc ultimate in safety your account 
is insured up to $10,000 by a permanent 
agency of the Federal Government.

HIGH DIVIDEND RATE MAKES IT profitalDle
Our current rate is 4*4% per annum, /! 1/ % 
payable twice yearly. No bonus plans or qf/£ 
minimum balance needed.

STANLEY W. ROPA—President

PEOPLES

SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1618 W. 18th ST. • CHICAGO 8. ILL.
HA 1-5500

Gyvenimas ir darbas kolchoze
Atlyginimai kuolūkiečiams ir 

jų administracijai yra tokie: 
kolūkio pirmininkui-direktoriui 
200 rublių mėnesiui, buhalteriui 
80 rublių mėnesiui, agronomui 
60 rublių mėnesiui, veterinarijos 
gydytojui 60 rublių mėnesiui, 
felčeriui 50 rublių mėnesiui. Jie 
dar turi visokių atlyginimo pri
vilegijų ir “premijų”. Paprasto 
darbo žmogaus — kuolūkiečio 
atlyginimas daugiau degu men
kas. Pirmuosius tris metus 
kuolūkyje už savo darbą negavo
me jokio atlyginimo, nes metų 
pabaigoje, valdžiai atidavus nu
statytas normas, darbininkams 
nieko nebeliko. Pereitoji vasa
ra ir ruduo pas mus buvo labai 
lietingi. Daug derliaus supuvo. 
Už darbadienį išėjo po 4 kapei
kas ir svarą (stiklinę) antros 
rūšies javų.

Kuolūkyje buvo virš 120 ark
lių ir jie yra pagrindinė darbo 
jėga. Melžiamų karvių buvo 60, 
bet pereitą žiemą dėl stokos pa
šarų ir dėl šaltų tvartų 14 iš jų 
pastipo. Buvo įsakyta, kad ir 
nudvėsusias karves nuvežti į Ku
piškio skerdyklą, kas ir buvo 
padaryta. Tas pats buvo daro
ma ir Su pastimpančiais arkliais. 
Karvės kuolūkyje melžiamos 
dar rankomis, keturių moterų 
melžėjų. Jų atlyginimas 40 rb. 
mėnesiui, o tai čia laikoma la
bai aukšta alga. Miltų koope
ratyvuose galima gauti pirkti 
tik 2 ar 3 syk metuose, žodžiu, 
prieš didesnes šventes. Kuoil- 
ūkiečiai, neturėdami miltų duo
nai išsikepti namūose, yra pri
versti ją pirkti kepalėliais iš Ku
piškio miesto. Tekdavo dažnai 
pėsčiomis vykti 7 kilometrus į 
Kupiškį ir ten prie kepyklos lau
ke, nežiūrint ar vasarą ar žiemą, 
eilėje dažnai po 3 ar 4 valandas 
pralaukus, neretais atsitikimais 
tuščiomis grįžti į namus, nes 
duonos visiems pirkėjams pa
tenkinti neužtekdavo. Tas pats 
ir su mėsa.Kupiškyje. Nes kuol- 
ūkiėčiai mėsos beveik nepirkda
vo dėl brangumo. Gerą mėsą 
parduoda Kupiškyje tik parti
niams ir milicininkams, šiaip ne
pažįstamiems ir bepartiniams

Mano gyvenime didelė me
džiaginė parama būdavo iš sū
naus Kalėdų šventėms gaunami 
siuntinukai. Su tais siuntinu
kais, ypač anksčiau, taipgi visaip 
pasitaikydavo. Viename siunti
nuke, be šiltų baltinių ir avaly
nės, buvo mano sūnaus siunčia
ma ddr makaronų ir džiovintos 
“salami” dešros du svarai. Tą 
dešrą man pašte atėmė. Liepė 
tik pasirašyti raštą, kad ji su
gedusi. Turėjau pasirašyti... 
Šiaip neapsiriksiu pasakęs, kad 
dabar Lietuvoje “kombinuoja” 
ir vagiliauja beveik visi, nes gin
damiesi nuo bado, taip daryti 
yra gyvenimo priversti.

Jokios tikėjimo laisvėm nėra
— Na, kaip dabar yra su baž

nyčiomis ir -tikėjimo laisve Lie
tuvoje?

— Tikėjimo laisvės Lietuvoje 
nėra. Jau daug kur bažnytkai
miuose ir mažesniuose mieste
liuose kunigų nebėra, o bažny
čios paverstos dažniausiai valdi
niais sandėliais. Kupiškio baž
nyčia buvo paversta linų sandė
liu, bet sumokėjus “mokesčių” 
4,000 rublių vėl yra grąžinta. 
Klebonija yra konfiskuota ir jo
je yra kompartijos ir komjauni
mo raštinė. Kunigas yra prisi
glaudęs kur tai pas žmones ar
čiau bažnyčios. Valdžia nepagei
dauja, kad žmonės lankytų baž
nyčias ir į tokius žiūri Su nesle
piamu nepasitikėjimu. Labiau
siai tai liečia raštinių ir įstaigų 
tarnautojus. Mkikšleiviai, ku
rie lanko bažnyčias, net prastes
niais mokslo pažymiais, bando
ma nuo bažnyčių lankymo at
baidyti. šiaip dauguma kuolū- 
kiečių, kiek leidžia aplinkybės, 
dar lanko sekmadieniais bažny
čias, vaikus krikštija, numirėlius 
laidoja su kunigo patarnavimu. 
Daug kur apylinkės miesteliuo
se valdžios įsteigti ir komunistų 
partijos vadovaujami, vadina
mieji: “Kultūros” (ir propa
gandos). Namai bet jie dar ne
pajėgia žmonėse atstoti bažny
čių.

Lietuvos žmoftėš paversti 
baudžiauninkais

— Sakykite, ar daug Jūsų apy
linkėje bei kuolūkyje komunis
tų?

— Dabar jaunimas jei nori 
gauti geresnį darbą ir su ge
resniu atlyginimu, yra privers
tas rašytis į komunistų partiją

— Dabar jaunimas jei nori 
gauti geresnį darbą ir su geres
niu atlyginimu, yra priverstas 
rašytis į komunistų partiją arba 
komjaunimą. Mūsų kuolūkyje 
tai tik vadovybė daugumoje bu
vo iš partinių žmonių, šiaip kiek 
aš pastebėjau, komunistų parti
joje daugiausiai rusai ir žydai 
turi vadovaujamas vietas*. Lie
tuviai komunistai ir komjaunuo
liai yra tik antraeiliai žmonės, 
šiaip Lietuvoje darbininkas 
šiandien yra beteisis ir bedarbis. 
Darbininkas negali reikalauti pa
didinti jo atlyginimą už darbą, 
negali pasiliuosuoti kada nori iš 
darbo, negali be leidimo persi
kelti į kitą darbovietę, negali be 
leidimo pereiti gyventi į kitą 
butą, o apie streikavimą — nie
kam ir prasitarti. Darbe iš
dirbtas laikas, amerikoniškai ta
riant — seniority negalioja. 
Darbininkas priklauso nuo savo 
tiesioginio partinio viršininkoi 
malonės.

I jau priminti, 1 
nemalonumą jau čia Kanadoje, 
Boston Bar, D. C., miestelyje. Po 
šešių valandų kelionės auto ma
šina, užėjome į viešbučio alinę 
kiek atsikvėpti. Man buvo ne
laukta staigmena, kada aš pa
prašiau po antrą stiklą alaus. 
Buvo atsakyta, “No more”... Te
ko kreiptis į viešbučio Užvaizdą. 
Kada aš viešbučio užvaizdai pro
testuodamas išaiškinau, kad tai 
mano tėvelis, sukomunistintos 
Lietuvos pilietis, vakar dar Mas
kvoje vakarieniavęs, šiandien 
birželio 7 d. pusryčius jau Lon
done, Anglijoje valgęs, o pietus 
Seatle, viešbučio užvaizdą ma
nęs atsiprašė, paaiškindamas, 
kad įvykusi nemaloni klaida — 
apsirikimas. Mano tėvukas, aiš
ku, dėl savo vargano aprirengi- 
mo buvęs* palaikytas apylinkės 
valkata, dėl to tik ir alaus po 
vieną Stiklą tebuvę duota!

žemė po 2-3 dolerius akras!
— Aš noriu, kad Ptince 

George, B. C. padidėtų lietuviš
ka kolonija. Pro čia į Prince Ru
pert B. C. Uostą yra pradėta da
ryti antroji skersai Kanadą ei
nanti autostrada. Mano yra di
delis noras šitoj apylinkėj įkur
ti lietuvišką kaimą. Ta vietovė 
randasi 15 mylių į vakarus nuo 
miesto. Per tą vietovę teka ne
didelė upė lyg primenanti gim
tąjį kraštą. Dabar ten auga dar 
miškas: eglės, beržai ir alksniai. 
Jau du lietuviai yra iš valdžios 
nusipirkę ūkininkavimui didokus 
sklypus, žemės valdiška kaina 
yra nuo 2 iki 3 dolerių už akrą”.
Nori įkurti Britų Kolumbijos 

lietuvių kaimą
Baigdamas jjašnėkėsį Dr. Vy

činas priminė, kad žemės ūki
ninkavimui įsigijimo reikalu, jis 
visiems tautiečiams, kas tik to 
pageidaus*, mielai raštu ir žodžiu 
Suteiksiąs informacijų. Pageida
vo paskelbti ir jo adresą. Štai 
jis:

Dr. Vince Vyčinas, Prinče 
Georgė College, Prince George, 
B. C., Canada.

Pastebėjau, kad jaunasis p. 
Vyčinas dairosi į laikrodį, duo
damas suprasti, kad jis su savo 
tėveliu s*kuba iš aerodromo į na
mus.

Atsisveikindamas, dar paklau
siau bu v kuolūkiečio Vyčino, 
kaip jį žmonės išleido iš Lietu
vos?

— Nugi, sako, kai užėjau Ku-

piškio milicijon išsiregistruoti, 
tai man patarė į Ameriką neva
žiuoti, nes tame bedarbių ir uba
gų krašte badu numirsiąs. Kada 
palakiau, kad ten esu jau 18 me
tų gyvenęs, viršininkas nutilo. 
Kaimynai man gavimo leidimo 
išvykti neslepiamai pavydėjo. 
Geriau mane pažįstantiėji prašė, 
kad čia atvykęs visiems papasa
kočiau apie jų likušių Lietuvoje 
labai skurdų gyvenimą, lietu-

Š CHICAGOS IRj
APYLINKIŲ j

4 mėnesiai už žmogaus 
užpuolimą ir sumušimą
Berniukų teismo teisėjas 

įJarry C'nimcrford nuteisė 4 
mėnesius Bridewell kalėjimo 
Allen Wagneri, 23 melų am- 

vių savame krašte laikymą ant-^iaUs “berniuką’, už “beato- 
raeiliais žmonėmis, jaunimo ru- * ^airišką elgesį (reckless con- 
Sinimą mokyklose, bei karino- huct(. Gegužės 3J d. jis gatvėje 
menėje ir valdžios pastangas ap
gyvendinti Rusijos1 gilumoje. 
Prašė paskubinti Lietuvos išva
davimą iš maskolių okupacijos, 
kur lietuvių žingsnius ir mintis, 
nuolat seka skaitlinga policija ir 
gausus šnipų būriai.

Su keliais kitais bernais už
puolė ii’ Skaudžiai sumušė 
Chicago Tribune editorialinio 
meno direktorių William O’ 
Brien. Antras Waknferio sėb
ras, Joseph Crawford, gavo 

i ketverius melus sąlyginiai, o 
j prieš dar du byla tebeina.

® Norint pasiekti šaltinius, 
reikia prieš srovę plaukti.

Stanislav Lee

kai t y .it v
u L; t trik ltu

’ i ų A S

50 METŲ
SUKAKTIES ŠVENTĖDIDŽIOSIOS DOVANOS

Reikia tik įrašyti savo vardą, pavdrdę ir adresą Į registracijos 
kortelę ir Įmesti Į dėžutę. Bet kas gali laimėti. Gal ir Jūs laimė
site vieną iš šių dovanų:

MINKŲ KAILIO
A1PIKAKLĘ

NEŠIOJAMĄ 
ZENITH TELEVIZIJA 
IR KITAS DOVANAS

Ta puiki tikrų mirtkų kailio 
kakio utis pai’ovFtilota nlūsų 50 
tų sukdktifeš švėntėje. Jokių 
žybtj: tik užpildykite registracijos 
kortelę ir palikite mūšų ofise bet 
kada hito birželio 24 d. iki liepos 
13 d. Bet kas gali laimėti. Laimė- 
tojkrtiš btiš pfahėŠta laišku.

Mes kviečiame Jūs atsilankyti pas 
iiiuš mūsų šventės metu ir tiki
mės, kad Jūs būsite vienas iš laimin
gųjų laimėtojų.

Traukimas Įvyks 12 vai. dieną 
šeštadlėni, liepos 13 d.

FREE GIFTS TO SAVERS
Save $300.00—receive a BathroUm Scale
Save $200.00—receive a Suribeam Electric Alarm 
Clock
Save $200.00—receive a Fieldcrėšt ToWel Set 
Offer effective until July 15th
Limit—one gift per family.
SOUVENIRS TO ALL VISITORS

api- 
ffle- 
var-

Pusryčiai Maskvoje, 
pietūs Seattle

Mums besikalbant, pašnekesiu 
įsiterpė Dr. V. Vyčinas, atvyku
sio senuko sūnus. Sako, ir jis 
norįs kai ką pasakyti. Labai 
prašau! “Aš es*u gimęs J. A. 
V-bėse. Gero advokato pagalba 
mano tėvukui gavimas leidimo 
išvykti iš Sovietų Rusijos truko 
virš septynių metų ir su ke
lione kainavo virš $600. Tėve
lio atsikvietimo formalumai JAV 
įstaigose truko trys mėnesiai 
laiko. Jo pervežimo formalumus 
nuolatiniam gyvenimui į Ka
nadą, kanadiškoje įstaigoje atli
kau per 20 minučių. Tiesa, norė-

SAV,NGS & LGANU 31 associat.cn

2525 W. 47th St., Chicago LAfayette 3-4284

3.75% 4.32%3.24% 3.50%

COMMON
STOCKS

ra
ra

U.S. SAVIL’GS
BONDS

CORPORATE
BONDS

F5

COMMERCIAL
BANKS

OF HIS FRIENDSHIPSj
Incoin '-I

YOUR

Whf Are YOUR Isimtment Pl^*?
4.50%

LIHČOLN
FEDERAL

SAVINGS EARN MORE AT

LINCOLN FEOERAL
Savings in by the 15fh earn from the 1st

ASSETS OVER $50 MILLION

Frank J.
Kinst

Founded 1916 President
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF BERWYN

Į- —■“ LINCOLN CIRCLĖ • 6655 W. CEfiMAK ROAD • gfRWYN, ILLINOIS " “ """
PHONES PI 9-1900 • Bl 2-2017

□ Please Send Save-by-MasI Kit . . .
□ Enclosed is Check cr Money Order for--------------------
NAME ______ ________________________________ _____

į ADDRESS __ ___ _____________________________________________
CITY ZONE STATE

! All deposits in excess of $50.00 wiii receive a Registered Loss-proof I
Į Key Chain and a Lincoln Perwy Tie Clip. |

------------ ------------------------------------------ - ---------------- --
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Antanas 
Tamkevičia

Lietuvių Tautinių Kapinių 
direktorius ir iždininkas, pa
minklų pardavinėtojas, 7241 
S. Troy St. (tel.: WA 5-6326). 
paskyrė Naujienų Mašinų 
Fondui $24.00.

— Naujienos per ilgus me
tus teikė Amerikos lietuvias, 
įdomias ir naudingas infor 
macijas, — pareiškė Antanas 
Tamkevičia. — Jos turi aiškiai 
spausdinti kiekvienų žodį, kad 
ir silpnesnes akis turintieji 
galėtų kiekvienų raidę matyti.

Gerų spaudos darbų bus ga
lima atlikti tiktai geromis 
priemonėmis.

maldų nulydėtas ir palaido
tas šv. Kazimiero Kapinėse. 
Kadangi Pusliai turėjo pla
čių pažintį, ypač lietuvių tar
pe, tad laidotuvėse dalyvavo 
bei į kapus palydėjo labai gau
si publika.

Netekus aa. Rapolo Puslio, 
liūdi jo mylima žmona, liū
di jo pažįstami, prieteliai,, liū
dės jo giminės Lietuvoje, liū
džiu ir aš, netekęs mylimiau
sio draugo, su kuriuo palai
kiau ryšius nuo pat kūdikys
tės dienų. O tau, miela mano 
draugo prietelka, reiškiu gi
liausių užuojautų šioje liūde
sio valandoje. — Tarutis

ROCKFORD, ILL.
Atostogų laikas

Kai kurie mūsų tautiečiai jau 
v-pėjo baigti savo atostogas ir 
grįžo prie kasdieninių darbų, o 
daugelis dar tebesirengia važiuo
ti ir su nekantrumu laukia tos 
dienos: automobiliai prirengti, 
‘ratai pašmeruoti”, vykti į Wis- 
:onsino ežerus dviem ar trims 
savaitėms žuvelių pasigaudyti, 
;u indėnais pabendrauti.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Turner oro jėgos bazėje (Ga.) kregždės pasirinko savo lizdui vie

tą prie sugedusios elektros lemputės, skiriamos gatvės apšvietimui.

Rapolas Puslis mirė Rockfordo Lietuvių Klubas ir
gi svetelių nemažai susilaukia.

Gyveno 71'i'f So. Sawyer Ave. 
Chicagoj e

Ligos ir mirtys palyginti per 
trupų laikų Pūslių šeimynų 
sugriovė. Kai Rapolas Puslis 
prieš pusmetį grįžo iš ligoni
nės po sunkios vidurių ope
racijos, surado savo mylimų 
žmonų Agotų taipgi grįžusių 
iš ligoninės. Ji. buvo susirgusi 
besirūpindama savo vyro svei
kata. Sugrįžus abiem iš ligo
ninių, sveikatai gerėjant, ir 
gyvenimas grįžo į normalias 
vėžes.

Deja, ilgai neteko dižaugtis 
pagerėjusia sveikata. Pūslių 
vienturtis sūnus Jonas prieš 
kelis metus buvo operuotas. 
Po sėkmingos operacijos pa
sijautė gana sveikas. Bet štai 
tėveliams šunegalėjus ir sū
nus susirgo taip, kad daktaro 
patartas ir vėl pasidavė ope
racijai, kurios jau nebeatlai- 
kė. Mirė sulaukęs 49 metus 
amžiaus, palikdamas tėvelius 
dideliame nusiminime.

Rapolas Puslis, dar neatga
vęs pilnos sveikatos, susikrim
to dėl sūnaus mirties ir vėl at
sidūrė ligoninėje, kurioje pa
sikankinęs porų savaičių mi
rė birželio 19 dienų, palikda
mas tiktai vienų savo žmonų 
ir sūnaus motinų didžiausia
me nuliūdime ir rūpesčiuose.

1963 m. birželio 22 dienų iš 
Mažeika-Evans laidotuvių

Čia atvyko p. Lieponaitis su sa
va žmona iš Chicagos, atsivežė ir 
Miss Lithuania — Genovaitę An
tanaitytę. Apsistojo pas senų 
pažįstamų p. St. Tikuišį, kurs ir 
atsivežė savo svečius į Lietuvių 
Klubų. Teko susipažinti su ta 
talentinga gražuole, buvusia 
Tarptautinės parodos Miss Li
thuania. Ji paliko neišdildomų 
atminima Lietuvių Klube, įsira
šydama į klubo Auksinę Knygų.

Čia noriu Naujienų skaityto
jams perstatyti panelę Genovai
tę: ji yra baigusi Chicagos mu
zikos konservatorijos dainavimo 
klasę, dabar dar lavina balsų. Be 
to ji baigė modeliavimo kursus. 
Dainuoti panelė Antanaitytė ga
li keliomis kalbomis. Ji pasigė
rėtinai gerai dainavo ir vaidino 
Gershwino dramoje “Of Thee I 
Sing”. Chicagos didieji dienraš
čiai plačiai aprašė ir įdėjo Miss 
Lithuanijos — p-lės Genovaitės 
atvaizdus. Tikimės, kad atvyks 
į Rockfordą pakoncertuoti. Apie 
tai parašysiu daugiau.

♦

Tik pirmadienį palaidojome 
Antanų Tamkų, senosios kartos 
lietuvį, kurs atvykęs iš Lietuvos 
pirma apsigyveno Port Wash
ington, Wis., ir ten su Žukaityte 
sukūrė šeimyninį gyvenimų. Ka
dangi Rock'fordas garsėjo savo 
medžio išdirbystėmis, kodėl lie
tuviai iš visur traukė į Rockfor
da, nes čia geriau mokėjo už dar- 

| bų ne kaip Wisconsine. Dėlto ir

Į Naujieniečiu iškylą 
traukiniu ir autobusu

Norint pasiekti Naujienų 
draugų iškyla be automobilio, 
yra greitas ir patogus susisieki
mas traukiniu ir autobusu. Trun
ka nė kiek ilgiau kaip automobi
liu, o imant bilietus į abudu ga
lus, išeina nedaug brangiau kaip 
už gazolinų. Traukinį reikia im
ti iki Michigan City ir iš čia per
sėsti į autobusų.

Iš Chicagos išvažiuojama Chi
cago South Shore traukiniu, kurs 
eina į South Bend. Traukinį im
ti galima kur arčiau ar pato
giau : Randolph ir Michigan gat
vių kampe miesto .centre — iš 
čia traukinys išeina 8 vai. ir 10 
vai. ryto arba 12:30 vai. popiet. 
Tie traukiniai ateina į Michi
gan City 9:20 ir 11:20 vai. prieš
piet ir 1:53 vai. popiet ir čia 
pat stotyje, išėjus pro didžių- 
sias duris persėdama į Indiana 
Motor Bus Company autobusų, 
kurs iš Michigan City išeina 9:30 
ir 11:20 vai. priešpiet ir 1:55 
vai. poiet ir atveža į Union Pier 
9:56 ir 11:56 vai. priešpiet ir 
2:21 vai. popiet.

Nuo Michigan City autobusu 
važiuoti iki Union Pier autobu
sui trunka 2’6 minutės, tad ir 
konduktoriaus neklausus, vien į

koplyčios buvo nulydėtas į gi- > Antanas Tamkus atsikėlė į 
mimo Panelės šv. Bažnyčių, I Rockfordų, kur užaugino du sū- 
o po iškilmingų liūdesio pa- j nūs ir dukterį, rėmė Balfa ir Al-

Siunčiame siuntinius tiesioginiai į Lietuvą ir kitus kraštus 
Pagal “Vniesposyltorg” Licenziją (registruotą U.S. Department of 

Justice) ir paskelbtą U.S. Department of Commerce.
Licenzuota Lietuvių firma 

"COSMOS PARCELS EXPRESS CORPORATION" 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III., tel. CA 5-1864 

ir 
"MARQUETTE GIFT PARCEL SERVICE" 

2439 West 69 St., Chicago 29, III., tel. WA 5-2737
Siuntiniai pristatomi gavėjams Lietuvoje per 6—7 savaites, Oro 

paštu per 2 savaites. Geriausi maisto siuntiniai iš Danijos pristatomi 
gavėjams per 2 savaites.

Mūsų sandėliuose didelis pasirinkimas Įvairių medžiagų paltams, 
kostiumams, suknelėms, skarelių, kojinių, odos batams, laikrodžių 
ir kitų daiktų.

E. ŽUKAUSKAS

ta, kuriems visada prisidėjo su 
sava auka.

Rockforde išgyveno 40 metų 
ir sulaukė 79 metus amžiaus. 
Buvo gražiai palaidotas. Laido
tuvių dalyviai buvo pakviesti į 
Lietuvių Klubų užkandžių.

Lietuvių Klubo piknikas neį-

savo laikrodėlį žiūrint, galima 
žinoti, kada pasieki Union Pier. 
Bet, geriausias yra posakis: — 
Kas klausia, tas neklysta.

Union Pier išlipus reikia po 
kairėn paeiti kokį trečdalį my
lios iki Lake Shore Drive ir žiū
rėti priešais kitapus Lake Shore 
Drive didelę iškabų ant vartų 
“Lengvino Rezortas”. Tai ir vis
kas!

Beje, nuo autobuso sustojimo 
vietos tiesiai į Lengvino vartus 
veda Goodwill Avenue.

Mokslo metų 
apvainikavimas

Kiekvienas mokinys laukia 
metų užbaigos. Bet ne kiek
vienas drąsiomis akimis eina 
į egzaminus. Ypač, kai reikia 
viešai išstoti prieš savo moky
tojus, tėvus, draugus (aršiau
sius kritikus) ir pažįstamus. 
Nervuojasi nevien mergaitės, 
bet taipgi įr berniukai.

Jaunimo Centras motiniškai 
atidaro duris plačiai kiekvie
nai mūsų tautiečių lojaliai or
ganizacijai. Čia rado prie
glaudą ir mokslas ir menas 
(gyvasis ir sustingęs). Taigi 

— taipgi ir baleto ir fortepijo
no studijos. Mokinių mokslo 
metų išdavų apvainikavimui 
dažniausiai Jaunimo Centre 
daromi vieši pasirodymai. Iš 
paskutinių tokių pasirodymų 
buvo: S. Velbasio baleto stu
dijos, VI. Jakubėno, A. Kučiū- 
no ir A. Nako fortepijono stu
dijų. Ir vienur ir kitur išryš
kėjo gana žymus skaičius pa
žangiųjų. Kiekvienų mokinį 
atskirai apibūdinti — nėra

reikalo, nes jie juk dar tebėra 
mokiniais, mokytojo priežiū
roje. Jiems durys į mokslą 
yra plačiai atvertos. Be to, juk 
jie vos pirmais žingsniais tė
ra įkopę į mūzos šventovės 
prieangį. Juk skambindami 
jie daro klaidų, patys supran
ta. O jeigu kuris to nesupran
ta, reiškia — jis nėra tinkamu 
kandidatu menui. Jeigu kuris 
nori išmokti galimai daugiau 
dalykų, bet ne pagrindinai, 
jeigu pasiduos silpnavalių, 
gatvės vaikų pajuokai ir sko
niui, jeigu jis nėra linkęs asig
nuoti laiko etiudams, gamoms 
ir 1.1., jis liks vien meno in
validu. Ir jam nėra reikalo 
laiko gaišinti studijavimui for
tepijono pamokų.

Besiklausant skambinimus, 
teko pastebėti, kad kai kurie 
jau yra padare gražią pažan
gą, pvz.:

A. Kučiūno studijos — (pro
gramoje minimi) Milda Vado- 
palas, Nancy Kincinas, Silvia 
Reivytis, Vida Galėnas, Rimas 
Galėnas, Bernadeta Kriaučiū
nas, Joan Kincinas, Leonas 
Valaitis, Linda Butkus ir Ma
ryan Bubness. Be to, nedrą
siai — Rita Baras. Taipgi, kai
po antrametis, Petras Matiu- 
kas. (Deja, į koncertą tegalė
jau pavėluotai ateiti, tad apie 
kitus negaliu nieko pasakyti).

A. Nako studijos — Vytas 
Beleška, Loreta Grybauskaitė, 
Viktoras Jurkšaitis, Kristina 
Griniūtė, Danutė Ragauskaitė, 
Vytautas Nakas, Raminta 
Lampsaitytė, Danutė Brušky- 
tė, Živilė Keliuotytė ir kt. Turi 
gerų prošvaisčių — Viktoras 
Linas ir Aušrinė Bylaitytė. 
Daugiausia kredito galima 
duoti Danutei Bruškytei, Ra
mintai Lampsaitytei ir Živilei 
Keliuotytei.

Būsų gaila, jeigu čia išvar
dintieji pažangesnieji moki
niai mestų studijavę. Vienok 
ir kitiems nereikia nusivilti. 
Dažnai būna, kad atsilikę vė
liau pralenkia net gabiuosius.

J. Bertulis

Vaisiai nuo žiurkių
Kai garsusis filmų komikas 
Čarles Čaplinas tebebuvo jaunas 
ir dirbo viename Londono lūš
nynų teatre, tenai buvo tiek 
žiurkių, kad direkcija stačiai ne
bežinojo kas daryti. Norėdamas 
paerzinti jauną juokdarį direk
torius paklausė Čapliną, gal šis 
žino tokį vaistą, nuo kurio vi
sos žiurkės išstiptų? Pasirodė, 
Čaplinas* tokį vaistą žinojo. Jis 
atsakė:

— Tegul ponas direktorius 
joms numeta mano algą, tikrai 
visos iš bado išstips!

•’NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

CRANE SAVINGS and Loan Association

417.
B. B. PIETKIEWICZ, Pres

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dieno*
Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienĮ 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

vyko, lietus sutrukdė. Dabar klu
bo piknikas įvyks tik liepos 28 
dieną, sekmadienį, nuosavame 
klubo parke.

SLA 77 kuopos piknikas įvyks 
sekmadienį, liepos 14 d. Liet. 
Klubo1 parkelyje. Rengėjai kvie
čia kuopos narius ir kitus lietu
vius, kurie yra gamtos išsiilgę, 
atvykti į klubo ąžuolyną ir kito
kių žalių lapuočių gojų. Yra iš
vestas naujas kelias, vietoje yra 
geras vanduo ir trylika stalų sve
čiams* susėsti pavėsyje. Bus už
kandžių ir šaltų gėrimų.

ALTarybos skyriaus piknikas 
įvyks sekmadienį rugpiūčio 4 
dieną irgi Lietuvių Klubo parke.

Noriu iš anksto pranešti mie
liems Naujienų skaitytojams, 
kad yra organizuojama autobu
sais iškyla į Naujienų rudeninį 
pikniką rugpiūčio 18 dieną, sek
madienį.

Kurie pernai važiavo į Nau
jienų pikniką, prašė juos ir šie
met pakviesti. Tad visi mielai 
kviečiami kreiptis Lietuvių Klu
be į Frank Bagdoną, arba Juozą 
Bacevičių, į Petrę Ulinskienę ar 
pas Juozą Undraitį.

Smulkmenų dar neskelbiame, 
bet darbas jau yra pradėtas.

žvalgas
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ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų ast
mos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jus negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

The REXALL Store
UNION DRUG CO.
35th and HALSTED STREET

(Šiaurinis kampas) 
Telefonas: YArds 7-6917 

CHICAGO 8, ILL.
Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

Narys Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois

UNion 6-9206

7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

FREE TRIAL!!!
Continuing personal guidance from long — experienced 

investment adviser, registered with securities and 
exchange commission since 1951.

REAR ADMIRAL 10 N. PURSELL
(U. S. NAVY — RETIRED)

PURSELL'S INVESTMENT SERVICE
c/o SOUTHERN HOTEL ... ~ .

FRANKFORT, KENTUCKY

Featuring

* Indianland
* Adventureland
* Frontierland
* Children’s Farm

at

WISCONSIN 
DELLS

6



DR. ANNA GALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGO5 
PRITAIKO AKINIUS 

2853 W. 63rd STREET 
Ofiso teief.: PRospect 8-3229 
Rezid. te!.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasd’en nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpubiic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N LIBERTY ST. R. 25

ELGIN,, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso teief.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

I®. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. LENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
•zid. teief.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šektadienius.

2422 W. MAfcUUETTE ROAD

Tel. Oriso 247-U4U0, Rezid. 737-1377
DR. V. KAUPAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Vidaus ligos 

736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak.: b—8. šešt. 1U—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel.

C A 5-5919

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd STREET

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-18)8 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvadąi 8-7048
A. MONTVIDAS, M. D. 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Room 322

4010 WEST MADISON STREET 
CHICAGO 24, ILL.

Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso teief.: CLiffside 4-2896.
Rez. teief.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos

šeštadieniais 2—5 vai. vak.
Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., anutrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Seštaddie- 
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

IS TOLI IR ARTI *>>,

• meAitpatyrimaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%!

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PUIKI STIRNOM MEDŽIOTI VIETA. 
160 akrų ūkis, 70 akrų galima dar nu
pirkti, derlinga žemė, arti ežeras. 
North Minnesota. Mrs. Wm. Evenson 

Rt. 4, Box 194 
HIBBING, MINNESOTA

119 ACRES 
ON 

BLACKTOP ROAD 
7-room house and farm buildings, 
loam soil. Financing available. 

Doyle Cleveland, 
R. I, 

BANGOR, MICHIGAN

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PAbiSEKLMA BIZNYJE 
— SARSINKiS 1B TU

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

C
DR. V. P. TUMASONIS 

H I R U R G A S 
2454 WEST 71st STREET 
Ofiso teief.: HEmlock 4-2123 
Rezid. teief.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą,
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Dėl

Tel. Ofiso: VI 2-158); rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
u? 6-8 v*»L vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY 

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu;

434-6967

P. ŠILEIKIS, O. P,
JU ORTHOPEOAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 

® (Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telaf.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SĖRNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
l'rec. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-738) 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairię atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

VĖSINTUVAI 
SAUGO SVEIKATĄ. PAS MUS 

— ŽEMOS KAINOS. 
TUOJ PRISTATOM.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien be sekmad.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

! Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

i Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

________ —.......... ... ...

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namę Statyba ir Remontas

PETTERSON ROOFING & BUILDING 
CONTR. Čerpių stogas, plokščias sto
gas, namo apkalimas, užpak. porčius, 
2 aukštų; namui tik $365. Tuckpoin- 
ting kamino pataisymai ir t. t. Vel
tui apskaičiavimai. Turim licenciją, 
draudimą. 24 vai. tel. patam. 247-4050 

4655 SO. KEDZIE

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating). 
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus •

STOGAI — KAMINAI — RINOS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname ara naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

Juozas žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų finas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningą! ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICHIGAN
Parduodami arba išnuomojami su 

visais baldais namai. Tinkami gy
venti ištisus metus. Privati ežero pa
krantė. Pradedant nuo $5,0,00, mažas 
Įmokėjimas, parduos su nuostoliu.

Be to, mū$ų nuosavi namai. 2 gra
žūs ranch stiliaus namai po 3 mieg. 
Namai tinkami žiemą gyventi, parduo
dami su nuostoliu. 50c. vietoj dole
rio, sklypas 66x289, prie ežero.

IR BIZNIO NUOSAVYBĖ
Landromatas ir 3 butai. Išnuomo

ti metams, pajamos iš butų $15f) mėn. 
Paskubėkite, jei norite gauti šį 

geną. Skambinkite
Lakeside (Mich.) 4591,

arba rašykite
J. KAHN, savininkas,

P. O. Box 126,
UNION PIER, MICH.

bar-

PARDUODAMAS SUMMER RESORT, 
ant ežero kranto, 5 kambarių namas, 
7 kotadžiai, alinė ir visi moderniški 
parankumai, 12 laivelių. Prie kiek
vieno kotadžiaus prieplaukos, prie ge
ro kelio, du blokai nuo miestelio. 
Rezortas apsodintas pušim, liepom, 
beržais — tikras lietuviškas dvaras. 
Biznis gerą?, tik pamatę įvertinsite. 

Kas paskubės, tas laimės.
Rašykite Steve & Jo’s Resort, 

TOWNSEND, WISCONSIN

SAVININKAS PARDUODA 
Wonder Lake 2 mieg. su baldais gerai 
insuluotą prie Lake Shore Drive, yra 
“Den”, garažas, gązp šild., alum, dvi
gubi langai ir tinklai, motorinis lai
vas. $11,500, be to 80 pėdų sklypas 
$2,000. Skambinti GL 3-4936 arba 

Code 815 - 653 - 6761.

PARDUODAMA
11 MODERNIŠKŲ COTTAG’IŲ 

visi Įrengimai, didelis sutvarkytas 
sklypas, privatus sklypas mašinom 
pastatyti prie pat Michigan ežero. 

Kaina $35,000.
Florida Villa, Union Pier, Mich. 

Tel. Chicagoje 286-9712 arba 
RO 1-3413

Parduodamas arba išnuomojamas 
“VACATION PARADIS” HOTEL

— 25 kamb. ant Central Avė., prie 
ežero, tel. Michigan City TR 4-3013, 

BEVERLY SHORES, IND.

VACANT PROPERTY
Namai — Žemės sklypai

79th ir CHRISTIANA 
60 pėdų 

kampinis sklypas. 
Miestas leidžia statyti 

4 butų namą. 
RE 5-1460

(Daugiau Classified rasite 8 psl.)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

MILLING MACHINE
Journeyman experienced only. 

Must have tools, 
set on machines. 
Steady day work, 

top wages and benefits.
Apply in person 

GEORGE F. MARCHANT CO.
1420 S. ROCKWELL

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkių

REIKALINGA PORA
DIRBTI Už MIESTO 

vyras — tarno ir namų prižiūrėtojo, 
pareigoms, moteris — virėjos parei
goms. Atskiras su oro vėsinimu bu
tas, pastovus darbas, geras atlygini
mas. Kreiptis gali turintieji puikias 

rekomendacijas.
Skambinti Mr. BRICKLER 

AR 1-8100 
arba rašyti angliškai: 

Box C 888 “Naujienos” 
223 W. WASHINGTON ST.

CHICAGO 6, ILL.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
1% AUKŠTO, 2 modernių butų ge

roje vietoje mūrinis. Banko Įkainuo
ta $22,000, bus parduota už $18,500.

KITAS APARTAMENTINIS, $14,000 
pajamų. Tik $5,000 Įmokėti patiki
mam pirkėjui. Visa kaina $42,000.

Kreiptis
RE 7-2646

DES PLAINES
Sav. parduoda 3 mieg. ranch, šlif. ply
tų, oro vės., pilnas rūsys, iškelti vamz., 
apsauga nuo potv., tinkuotos sienos, 
natur. žid., kombin. langai, nuo sienos 
iki sienos kilimai, plyt, virt., beržo 

medž. spint, patio, P/2 auto gar.
$23,900. — Tel. 824-6842

MŪRINĖ REZIDENCIJA
5 kamb., 2 mieg., ir 1 mieg. viršuj, 
be to atikas, pilnas rūsys, gazo šild., 
didelis uždaras porčius, garažas, arti 
parap. ir valdiškos mokyklos, susi

siekimo ir krautuvių.
Prie 26 ir Keeler.

Savininkas — Tel. 522-2227

SAVININKAS PARDUODA 
„Deluxe” didelį 5-ių metų, 3 butų, 2 
po 4V2 (2 mieg.), 3 kamb. butas i sodo 
pusę. Gazo ir karšto vand. šild., 
“ceramic” plytelių vonia, 2¥2 auto 

mūr. garažas. Kaina $47,800.
6844 W. DIVERSEY 

TU 9-7611 

4157 S. KEDZIE AVĖ.
2 aukštų mūrinis, išnuomotą taverna, 
2 butai ir pavieniui išnuomuoti 12 
kambarių, didelės pajamos, apžiūrė
kite iš lauko, dėl vidaus apžiūrėjimo 
kreipkitės i Erwin J. Michaels R. E.

4637 S. ARCHER AVĖ.
Tęl. 254-8500 

2659 43rd STREET
2 aukštų mūrinis, taverna, nedidelė 

salė ir 2 butai. 
Dėl vidaus apžiūrėjimo 

kreiptis 
Erwin J. Michaels R. E.
4637 S. ARCHER AVĖ.

Tel. 254 - 8500

MARQUETTE PARKQ centre mūri
nis, 9 metų, 5% kamb. (3 mieg.), švie

sus. — PR 8-6916.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progas

FOR SALE BY OWNER
Sport Shop on Main Hiway. Fran
chise dir. Near Lakes. New Sto,ck. 
So. Mich. Established. Motors, Guns.

JACKS SPORT SHOP, 
CASSOPOLIS, MICH.

Phone or write 
Tel. 445 - 8889

UŽ RIMTĄ PASIŪLYMĄ savininkas 
parduoda likerių krautuvę su namu, 
5 kambarių butu. Biznis išdirbtas per 
ilgus metus Marquette Parko apylin

kėj. Savininkas išeina pensijon. 
Skambinti 776-5951.

PARDAVIMUI 
BEVEIK NAUJAS NAMAS

3 butai ir taverna su visais įrengi
mais. 3 karų mūrinis garažas. Greta 
sklypas, gražiai apsodintas. Pardavi

mo priežastis — vyro mirtis.
744 W. 35 STREET

Tel. YA 7-2692

SAVININKAS PARDUODA 
Sawyer & Montrose 1 blokas nuo Our 
Lady of Mercy Parapijos, 6 kamb., 3 
mieg., viskas vienam aukšte, aut. gazo 
šild., 2 auto garažą?. Švari ir moder
niška nuosavybė, žemi mokesčiai, pui
ki vieta, arti krautuvių ir susisiekimo. 

Prieinama kaina. — JU 8-3569.

70-ties METŲ biznierius parduoda 
ant Halsted St. taverną ir naktini 
Klubą, su visais įrengimais ir prekė
mis; be to gražų mūr. pastatą 50x125. 
Geras biznis, kas nori gali gerai už

dirbti, duokit pasiūlymą. 
Skambinti CLYDE PARRISH R. E.

HU 8-0835

SKRYBĖLIŲ DIRBTUVĖ 
ĮSTEIGTA PRIEŠ 27 METUS 

Labai gera vieta. 
Prieinama kaina.

Yra savininkui butas prie dirbtuvės. 
4908¥2 West Cermak Rd., Cicero.

OL 2-0144

GAZOLINO STOTIS 
Moderniška “TEXACO” 2 pompos, 

dar nebaigta Įrengti miesto 
vakarinėje dalyje. 

Puiki proga tinkamam asmeniui. 
Skambinti 

CHARLES WARD 
HE 7-2600

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IRAPIEVISiąj

— Richard Urnezis atostogų 
proga atvyko į saulėtą Kali
forniją ir svečiavosi pas savo 
tėvą, Kostą Urnežį. Gaila tik, 
kad pasitaikė visiškai “surū
gęs” oras, — 'visą gegužės mė
nesį saulės kaip ir nesimatė. 
Be to, buvo pusėtinai šaltoka. 
Panašus buvo ir birželis, — 
tik birželio 23 d. nušvito dan
gus ir pasirodė saulė. Lietaus 
šiemet buvo daug mažiau, ne
gu pernai tuo pačiu laiku. —

K. G. U.

— Garsioji filmų aktorė Rū
ta Kilmonytė bus II Tautinių 
Šokių šventės programos pra
nešėja. Programos scrip tą jai 
ruošia Bronė Jameikienė.

— Bruno Shotas vadovaus 
mūsų tautinių šokių šokėjams, 
kurie yra Chicagos mero Ri
chard J. Daley pakviesti daly
vauti JAV Nepriklausomybės 
šventėje liepos 4 d., 7:30 vai. 
vakare Soldier Field stadijo- 
ne.

• Sekmadienį, birželio 30 die
ną Alvudas daro išvyką su vai
kais ir tėvais j uogynus, taip pat 
ir į New Buffalo viešą paplūdi
mį. Išvykstama 9 vai. ryto iš 
Alvudo būstinės, 2319 West Gar
field Blvd. Visi tėvai su vaikais 
prašomi prisijungti. Kas neži
no, nuvesime į vaisių sodus’. Kul
tūringai, sveikai ir naudingai 
praleistas sekmadienis ilgai pa
siliks visų atminime.

♦ Lietuvių Bendruomenė su
tarusi su Liet. Auditorijos va
dovybe rengia liepos 7 dieną 
8:30 vai. vak. šokių vakarą Lie
tuvių Auditorijos salėje, 3133 S. 
Halsted St. Gros puikus orkest
ras, veiks įvairus valgių bei gė
rimų bufetas. Įėjimas $1.00.

(Sk.)

Komunistų diplomates

Dar neaprimo Londono skan
dalus*, kur buvo susektas inty
mus trikampis iš britų karo mi- 
nisterio, sovietų atstovybės pa
reigūno ir kurtizanės (laisvo 
elgesio moters), kai štai Journal 
American, New Yorke, praneša, 
jog Manhattane prieš porą metų 
buvo areštuota tarptautinė kur
tizanė Maria Novotny, kuri pa
sirodė esanti Čekoslovakijos ko
munistinio prezidento Antonin 
Novotny giminaitė (dukterėčia, 
niece). Dabar JAV prokuroras 
atnaujinęs jos bylą, norėdamas 
ištirti, ar kurtizanės*, besismelk- 
damos į diplomatinius ratelius 
ir ypač į Jungtinių Tautų būs
tinę ir aplinkui ją, nėra pada
riusios nusikaltimų šio krašto 
saugumui. Laikraštis pastebi, 
kad kurtizanės Keeler trikampio 
atidengimas Anglijoje paskati
no ir JAV-bes atnaujinti pana
šią bylą.

METINE MIRTIES SUKAKTIS

GUST RAMON 
(RAMANAUSKAS)

Gyv. 5500 W. Higgins Rd.
Mirė 1962 metų birželio 30 

dieną, sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Tauragės aps
kritu Laužininkų parap., Sarti
ninkų kaime.

Palaidotas Šv. Kazimiero ka
pinėse 1962 m. liepos 5 dieną.

Paliko nuliūdę: žmona Mag
dalena, pagal tėvus Maciūtė, 
2 dukterys: Marcella Rudis, žen
tas Charles ir jų šeima; Olga 
Domski, žentas Edward ir jų 
šeima; 4 švogeriai, 4 švogerkos 
ir kiti giminės.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugriši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Tave 
nueisime. Tebūna Tau lengva 
ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys

NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

Susirinkimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvię Žagariečię klubas ruo
šia pirmą pikniką birželio 30 dieną 
12:00 vai. dienos Juozo Liepos sode. 
Bus skanių valgių, šalto gero gėrimo, 
o šokėjams — geriausia muzika. Na
riai ir svečiai maloniai kviečiami 
gausiai dalyvauti ir linksmai laiką su 
žagariečiais praleisti tyrame ore ir 
sykiu paremti klubą. Kviečia

Rengimo Komisija ir Valdyba

— Lietuvię Pensininku Sąjunga 
Chicagoje š. m. birželio 29 dieną 2 
vai. popįet, 4500 So. Talman salėje 
šaukia paskutinį priešvasarinį narių 
susirinkimą. Kad ir nenariai pensi
ninkai (vyrai ir moterys), kurie gy
vena Chicagoje ir jos priemiesčiuose, 
kviečiami atvykti. Susirinkime bus 
p. Jono Šoliuno paskaita apie pensi
ninkus ir pensijas, skaityklos atida
rymas ir Valdybos pranešimai.

Sąjungos Valdyba

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MŲDĘRNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

» ' ......................... »■.' .... ...................................... tL-2" t.,
" .. ...... * 1 ■ ■ - ■ *PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Teief.: GRovehill 6-2345-fi

? **1410 So. 50th Ave., Cicero

Teief.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

VASAITIS - BUTKUS
1446 3. 5,0th Avė., Cicero, 111. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S, LITUANICA AVĘNUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69tfr STREET REpuhlic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S, CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RŲDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phene: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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LOVEIKIS
Gėlės Vestuvėms, Bankletems 

ir Pagrabems 
KVIETKININKAS 
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

G U ž A U SKV'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Hariem Avė. — 586-1220

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKT] 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

7



HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

ENGINEERS

VARO INC,
elect- 
a gro- 
field.

Challenging opportunities for 
ronic engineers exist now with 
wing leader in the electronics 
Long range expansion program en
ables Varo to offer these opportuni
ties to qualified engineers who desire 
the challenge of design responsi
bility in a medium sized electronics 
firm.

MAGNETICS
DESIGN ENGINEER

Experienced preferred in the design 
of magnetic components. Will con
sider applicants with no actual mag
netic experience, but who have a 
knowledge and interest in magnetics. 
Experience, knowledge, and/or in
terest must exist in the design of 
the following types of components:

Transformers — power, 
audio, pulse.
Reactors — DC, AC, saturable.
Filters — band suppression, 
band pass, high pass, and 
low pass.
Magnetic amplifiers, modulators, 
demodulators.

SENIOR
ELECTRONICS

ENGINEER
E.E.’s with B.S. or M.S. degrees and 
5 to 8 years of transitor circuit design 
experience. May be qualified for 
advanced circuit design responsibili
ties in our Electronic Products Divi
sion. Primary experience preferred 
in design of power conversion equip
ment such as inverters and convert
ers. Broad knowledge and experience 
needed in the design of automatic 
controls in accordance with customer 
requirements. To meet the requir
ement, must have potential for as
suming increasing responsibilities.

Mail*resume to:
MR. P. R. MASSEY

VARO INC..
2201 WALNUT ST.
GARLAND, TEXAS

— An Equal Opportunity Employer —

REIKALINGI DARBININKAI 
bendram dirbtuvės darbui 

popierio fabrike.
Geras pradinis atlyginimas. 

Daug priedų.
W. A. JOHN PAPER CO, 

2201 S. Union Avė.

SKUBIAI REIKALINGAS 
LIETUVIS NAMŲ PARDAVĖJAS 
Geros sąlygos, nuolatinis darbas. 

Jei nepatyręs — apmokysim. 
Butina JAV pilietybė, automobilis.

VALDIS REAL ESTATE 
2458 W. 69th St. 

Tel. RE 7-7200

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WAITRESSES 
MUST BE EXPERIENCED 

Hours 10:30 A. M. to 3 P. M.
Also Evening work. 
Full or Part Time. 

BE 7-3220 After 7 P. M.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
vyresnio amžiaus, kad galėtų paga
minti valgi senam vyrui. Kambarys 
ir visi patogumai, nėra jokio sun
kaus darbo, galės miegoti kiek norės, 
dėl atlyginimo susitarsim. Prašau 
parašyti laišką Mr. Victor Maneikis

P. O. Box 272 
MENDON, MICH.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Siuntiniai į Lietuvą ir kitus kraštus
Siuntiniai siunčiami be jokių tarpininkų tiesiai į Lietuvą. 
Prieš sudarydami siuntinį, kad nepadarius klaidų ką rei

kia siųsti ir ko nereikia siųsti, pasitarkite su lietuvių 
kompanija

WORLD PARCEL SERVICE
2715 WEST 71st ST. - CHICAGO 29, ILL. ■ Tel. 471-1424

SHOPPING PARADISE GUIDE 
GeriausiŲ apsipirkimę vieta

SALES AND SERVICE 
WE REPAIR — DOORS 

WINDOWS AND SCREENS 
General Repairs 

WILLARD’S HARDWARE 
320 Ogden Ave., 

DOWNERS GROVE 
WOodland 8-5874

Ali 
no

Boxed

WIPING RAGS 
cotton wiping rags, 
buttons, pockets or 

heavy seams.
in 50 and 100 lb. boxes 
Tel. 824-1678

GUTTER WORK
282 - 6219

replace or repair your rusted gutters 
and down spouts. Low discount price. 

Work guaranteed.
Free estimate. No obligation. 
WHEELING SHEET METAL 

6340 MONTROSE

COMPLETE SEWER WORK 
& FLOOD CONTROL 

ACEWAY SEWER SERVICE
Licensed & Bonded

Work Guar. - Free Estimate
2530-32 So. KEDZIE

LA 3-1007

STOP BLOWING FUSES! 
240 Volt — 3 wire 100 AMP 

SERVICE
New fuse box outside meter. Special 
complete as low as $85.00. Free esti

mate E—Z Terms. Call anytime 
BE 3-4411 — BI 2-1716

Licensed — Union — Insured

for

HAVING A PARTY? 
GIVING A VEDDING? 

beautiful flowers all occasions.
Call STAR FLORIST 

5030 S. ASHLAND — PR 6-4877 
For the best!

Funeral pieces — 
Cemetery bouquets $1,50 up.

AR RUOŠIATE BALIŲ? i 
AR KELIAT VESTUVIŲ PUOTĄ?

Mes parūpinam vaišes vestuvių puo-[ 
tai. Veltui vestuvinis pyragas su šiuo 

skelbimu.
Įvairiom progom, sukaktims, 
laidotuvėms. Turime salę.

BE 7-1351

TAISOME ĮVAIRIAS ŠILDYMO 
IR ORO VĖSINIMO SISTEMAS. 

Visi darbai garantuojami. Be to spe
cialios kainos įvairių šildymo sistemų 

valymui. Veltui apskaičiavimai. 
Skambinkite 238-4870 
HALSTED HEATING 

10041 SO. HALSTED ST.

RENTING IN GENERAL
Nuomos____________

IŠNUOMOJAMAS didelis šviesus; ra
mus kambarys Marquette Parke, rim- ;

tam asmeniui, vyrui ar moteriai. '
PR 6-6376

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
antrame aukšte, priešaky. $35.00 į 

mėnesį. — LA 3-1316.
IŠNUOMOJAMAS 2% kamb. butas 
Gage Parke, netoli Jaunimo Centro. !

PR 8-4246
IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
Brighton Parke. Šildomas gazo “space 

Heaters”. Skambinti VI 7-4827

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas 1-as 
aukštas, “gas space heaters” šild., 
moderniška vonia, arti 33 ir Lituanica.

OL 6-6599

PRIIMSIU GYVENTI vyrą arba vedu
sių porą, kurie padėtų apsitvarkyti 
namuose. 5 kamb. butas, esu vyres
nio amžiaus našlys. YA 7-6323. Skam

binti iki pietų arba po 6:00 vak. 
McKinley apylinkėje.

IŠNUOMOJAMAS kambarys prie vie
nos moters, dirbančiai moteriai ar 

pensininkei. Ieva Meškėnas. 
7242 S. MOZART ST.

IŠNUOMOJAMAS nebrangiai mieg. 
kambarys moteriai, naujas namas, 

maža šeima. — HE 4-0036.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas. Nau
jai atremontuotas. 839 W. 33 St.

IŠNUOMOJAMAS kambarys seny
vam asmeniui sausame beismonte. 

Teirautis po 5 vai. vak.
6752 So. ARTESIAN AVE.

MODERNUS BUTAS Marquette Par
ke, 5 kamb., 2 mieg., 2-as aukštas, nau

jas namas, atskiras šildymas.
RE 7-8534

DIDELIS KAMBARYS su atskirais 
patogumais ir įėjimu, naujame name, 

Marquette Parke. — RE 7-8534.

IŠNUOMOJAMAS švarus kambarys 
vyresnio amžiaus tvarkingam asme

niui, nebrangiai. — HE 4-6977

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių _ | Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REGISTERED PHYSICAL THERAPISTS
MEN OR WOMEN NEEDED

THERAPISTS — GET IN ON THE GROUND FLOOR:

IMMEDIATE OPENINGS IN 240 BED 
GENERAL HOSPITAL AND EXPANDING

SALARIES OPEN
37% HOUR WEEK, PAID LEGAL HOLIDAYS, 2 WEEKS 

VACATION, 2 WEEKS SICK LEAVE, EXCELLENT 
EMPLOYEE BENEFITS.

PHONE: BR 8-8800 FOR APPOINTMENT, 
APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE, PERSONNEL DIRECTOR:

NORVEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
1044 No. Francisco Ave. Chicago 22, Ill,

HELP WANTED — FEMALE 
Re iki a Da r b i n i n k i ų

WE NEED NURSES 
EXCELLENT OPPORTUNITIES WITH REVISED 
SALARY PROGRAM FOR — QUALIFIED NURSES 

(Mušt be eligible for Illinois registration)

IŠ NUOTRAUKŲ GERIAUSIŲ NAMŲ PASIRINKIMAS 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

PRospect 8-2233
STAFF NURSES $431

$47 MONTHLY DIFFERENTIAL FOR EVENINGS AND NIGHTS.
„ NO SHIFT ROTATION. HOURS ADJUSTED TO SUIT 

INDIVIDUAL EDUCATIONAL PROGRAM.
REGULAR 6 MONTHS, 12 MONTHS, 24 MONTHS AND 36 MONTHS 

SALARY REVIEW.
PAID LEGAL HOLIDAYS, 2 WEEKS VACATION, 2 WEEKS’ 

SICK LEAVE. POSITIONS FOR NEW GRADUATES.
WE HAVE OPENINGS ON ALL SHIFTS

LICENSED PRACTICAL NURSES
$303 TO $324 PLUS $22 EXTRA FOR NIGHT SHIFTS. 

INCREMENTS BASED ON MERIT.
APPLY AT ONCE, WRITE OR WIRE: PERSONNEL DIRECTOR

NORWEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
1044 No. Francisco Ave. Chicago 22, Ill 

PHONE: BRUNSWICK 8-8810 EXT. 310

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui
SAVININKAS PARDUODA 

Atidarytas sekmadieni apžiūrėjimui 
1—6 vai.

2258 N. MENARD AVE.
1% aukšto mūrinis, 1—4%, 1—2J^. 
Geresnis už naują. 8-nių metų, užda

ri porčiai, garažas, daug priedų.
St. James bažnyčia tam pačiam blo
ke. Duokit pasiūlymą! BE 7-3623.

BRIDGEVIEW (SOUTHFIELD) 
Savininkas išsikelia ir parduoda 4 
nieg., 1% vonios, šlifuotų plytų — 
‘Cape Cod”. $17,900, prijungtas ga- 
ažas, didelis saulėtas “patio”, aptver- 
as tvora. Gazo puč. oro šild., arti 

krautuvių.
Skambinti GA 3-6603.

WININKAS PARDUODA 10 akrų, 
mieg. modernišką namą su garažu, 
amas su garažu $9,500. Mr. Niemiec, 
Knox, Indiana. Tel. 772 - 2954.

SAVININKAS PARDUODA
6 kamb. mūrini - medini namą, mo
derniška virtuve, 2 auto garažas, ge
ra vieta, arti krautuvės, busas, baž
nyčios, didelis sklypas, 472% G. L 

loan, parduos kad ir su nuostoliu 
už $15,000.

Skambinti ED 1-9107

68 IR ARTESIAN RAJONE
6 kamb., 3 mieg., mūrinis, 
garažas, naujas šildymas,

30 pėdų lotas, už $16,800. 
Apžiūrėjimui skambinti 

HE 6-5152

PARDUODAMAS NAMAS 
SU EXTRA SKLYPU,

5 dideli kamb., didelis apšildomas 
porčius, nuo sienos iki sienos kilimai, 
arti mokyki, ir bažnyčios, turite pa

matyti, kad galėtumėte įvertinti. 
Prieinama kaina.

7132 S. PAULINA ST.

DĖL LIGOS ir senatvės savininkas 
priverstas greit parduoti gerą pelną 
duodančią valgyklą su visais įrengi
mais ir mūr. namu, modernišku butu. 

Ideali vieta valgyklai ir gyventi. 
NORKUS R. E. 

2405 W. 51st St., 
WA 5-5030

UŽ $20,000
ARBA RIMTĄ PASIŪLYMĄ 

parduodama buvusi daktaro reziden
cija, 8-ni nepaprastai dideli kamb., 
2% mod. vonios, 4 kamb. išnuomotas 
butas už $100, potvynio kontrolė, 

garažas. 
WA 5-5030

GAGE PARKE 
“Deluxe” 2 butų mūr., 5% kamb., 
kaip naujas, 4% metų, karšto vand. 
atskiri šild. vienetai, Įrengtas ir šild. 
rūsys, aps. nuo potvynių, 2 auto gara
žas, kampinis sklypas, prie55 ir Cali
fornia, arti mokyklų, bažnyčių, krautu
vių, susisiekimo. Savininkas RE 7-2124.

FOR SALE BY OWNER
Cook, Indiana 15% acres. 

670’ frontage on black 
topped road.

TI 4-5114 or WE 3-7121

PARDUODAMAS mūrinis namas su 
taverna. Trijų kambarių butas, vir
šuje 6 kamb. Arba nuomosiu tik ta
verną. Mainysiu į privatų namą.

Skambinkite apie 6:00 vak. YA 7-6286

HELP WANTED — MALE-FEMALE

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių reikia

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

i%

NAUJI 2 IR 3 BUTŲ 
$47,900 ir $53,900

Ceramic” plytelių vonios 
3 miegamieji

Didėli sklypai,
Pilnai insuluoti — nepraleidžia 

garsų
Uždari Užpakaliniai 

laiptai.

Atidarytas apžiūrėjimui 
sekmadienį 1—5 
4620 N. SAYRE

Jie visi aprūpinti 
’PENNY FLAME’ 

gazu.
Dėl smulkesnių informacijų 

skambinkite

PARKWAY 
DEVELOPMENT CO.

ROdney 3-3377
darbo dienomis

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

SAVININKAS PARDUODA 
mūrinį, 2 po 6-is, 

alyvos ir karšto vand. 
šildymas.

2 auto garažas.
4039 NO. GREENVIEW

6628 S. TALMAN
2 aukštų medinis, apmuštas. 5 kamb. 
butas, 3 miegami ir 4 kamb. butas su 
2 miegamais. Aliejaus karšto van
dens šildymas, garažas. Kaina $19,300. 

Mr. Fera, tel. 581 - 2066.

FOR SALE BY OWNER 
LA PORTE, IND.

Sell 3 bedroom mod. Colonial home, 
beautifully landscaped, 1g. screen 

porch, 2 car garage. 
$35,000.

1 hr. on toll-rd. Call
362 - 2934 or P. O. Box 176

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 1—5 

2312 S. LOMBARD, BERWYN 
IO-ties metų 3 mieg. bungalow, 

moderniškas, tuojau galima užimti.

MŪRINIS BIZNIO NAMAS, geras bet 
kokiam bizniui, 5 automobilių gara
žas. Kaina $8,500. Mainyčiau i mažą 

farmą ar namą priemiestyje.
F. G. Lucas, 

4108 ARCHER — LA 3-5107.

MARQUETTE PARKO centre 6 kamb. 
mūrinis bungalow su vienu apšildo
mu kambariu pastogėje. 2 auto mū

rinis garažas. Prieinama kaina.
PR 8-2707

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui
SAVININKAS PARDUODA 

5 KAMB. NAMĄ
Pusė beismonto įrengta, visi elektri
niai įrengimai, visi patogumai, šiltas, 
šaltas vanduo, 4 blokai iki St. Joseph 
upės, gera vieta žuvauti, prie didelio 
kelio, 12 mylių į rytus už Three Rivers 
ir daug ežerų, 3 tušti sklypai, tinka 
braškėms auginti, puiki rinka bizniui, 
ramus gyvenimas. Yra dirbtuvių, kur 
galima gerai uždirbti dieninėj ar nak

tinėj pamainoj.
VICTOR MANEIKIS 

P. O. Box 272, 
MENDON, MICH.

NAUJAS 2 BUTŲ, 5 ir 4 kamb., apyl. 
Augusta Blvd, ir Hamlin Ave., 2 auto 
gar., vienas butas kainuoja $125 mėn. 

$29,900. įmokėti $7,000. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 1—5 

1828 S. 59th AVENUE, CICERO 
3 butų mūrinis bungalow, 4-3-2 kamb., 

tuojau galima užimti.

4731 N. KIONA AVĖ. Savininkas par
duoda 5 kamb. bungalow, alyvos šild., 
arti mokyklų, krautuvių, susisiekimo.

Tik $17,000. — AV 6-5881.

FOR SALE BY OWNER
For sale. Live year around in lovely 
Grand Beach, Michigan (65 miles from 
Chicago) I have 2 lovely 4 bedroom 
cottages, fully winterized available 

immediately. Call E. G. Harlow, 
NEW BUFFALO, MICHIGAN 

Number 493.

ATIDARYTAS SEKMADIENI 
5126 So. ARTESIAN ‘

6 kamb., 3 mieg., uždari porčiai, ati
kas, 2 auto garažas. Alyvos šildymas. 

Tuojau galima užimti. 
Parduoda savininkas.

RE 7-7636

DU PO 6-IS, MEDINIS 
apkaltas, 2 auto garažas, gazo 
šildymas, gerame stovyje, priei

nama kaina. 
Skambinkite dėl apžiūrėjimo 

YA 7-0988

McKINLEY PARKE 
5 kamb. mūrinis cottage, 
garažas, pamatyti galima 
šeštadienį ir sekmadienį.

Kaina $9,500
3306 S. BELL AVĖ.

CICERO — 19 BUTŲ NAMAS 
pajamų $20,028, maži mokesčiai, gera 

apylinkė, arti mokyklų, bažnyčių.
Porčiai atremontuoti ir išdažyti, nauji 
kilimai koridoriuose. Savininkas par

duoda už $125,000. 
Skambinti po 6 vai.

OL 2-2637

OPEN HOUSE 
SEKMADIENI 12—6 

7223 S. ALBANY
Gražus, didelis, kelių metų 6 kamb. 
mūro namas, “Ceramic” plytelių vo
nia ir virtuvė, ąžuolo medžio išbaigi
mai, karpetai, plytelėm klotas sausas 
beismontas, garažas, geležinė tvora, 
žiūrėkite ir turėkite rankpinigius 

įmokėjimui.

SAVININKAS PARDUODA
Hickory Hills 3 mieg., mūrinį ranch 
stiliaus, didelis sklypas, miesto van
duo ir kanalizacija, arti mokyklų.

$14,900
Skambinti 

GA 5-3669

PRIEŠAKY 2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 
5 butai, 2 krautuvės su gyvenamais 
butais. Užpakalyj 2 aukštų mūr., 3 bu
tai. 1962 m. atnešė $4,400 pajamų. 
Visur šildymas atskirtas, atskiri skai

čiavimo metrai. Kaina $25,000. 
Savininkė — 3316 So. MORGAN.

LA 3-0316

8 KAMB., 2 aukštų moderniška paja
mų mūrinė rezidencija arti Jaunimo 
Centro — Gage Parke. 4, 3, ir 1 kmb. 
2 vonios, 2 virtuvės. Mūrinis garažas.

■ 50 pėdų sklypas.
$4,000 imokėti. 
N O R K U S 

WA 5-5030 arba PR 8-3579

SAVININKAS PARDUODA 
prie Laramie ir North Ave. geltoną 
“Octagon”, mūr., 5 dideli kamb., 
plyt, virtuvė ir vonia, 22 x 16 gyv. 
kamb., stiklinis uždaras porčius, dvi
gubas garažas, erdvus atikas, šviesus 
rūsys, gazo šild., gera apylinkė, arti 

mokyki, ir susisiek. Skambinti 
ME 7-0199

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

NAMAS PRIE EŽERO, naujas, tinka
mas ištisus metus gyventi. _ 3 miega
mieji, 2 vonios, 2 židiniai, rūsy poilsio 
kambarys. Šildymas karštu vandeniu.

2 auto garažas. Tik $19,500.
Bud Krieck, Eagle River, Wisconsin.

MODERNIŠKAS COTTAGE. Prie Little 
Sand Lake. $3,500, su baldais, 

100 pėdų ežero pakrantė.
Ken Riemer, Route 2, 

GORDON, WIS.

SAWYER, MICH. 
TINKAMAS GYVENTI 

IŠTISUS METUS
2 mieg., pilnas rūsys, alyvos šildymas, 
moderniška kabin. virtuvė, geras šu
linys, labai didelis garažas, yra vietos 
dirbtuvei. Įrankiam pastogė. 1% 
akro sutvarkytas sklypas, pavėsingi 
vaismedžiai. Priešais Warren Dunes 

Park. Prieinama kaina.
Savininkas — MAUDE MILNER, 

SAWYER, MICH. — Tel. 616-6-0203

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

6455 So. Kedzie Avė.
PRIEŠ PARKĄ didelė kelių metų 

672 kamb. rezidencija, sentrinis oro 
vėsinimas, daug priedų, mūro gara
žas. Teiraukitės!

NAUJAS PUIKUS 2 butų po 5% 
kamb. mūras, arti Jaunimo Centro, 
įrengtas rūsys, garažas, žema kaina.

2 BUTŲ GRAŽUS 11 metų platus 
mūras, mažai šeimai pajamoms gauti, 
garažas, arti parko. $23,800.

3 BUTŲ beveik naujas mūras prie 
parko, platus lotas, šalia garažas, 
$35,500.

MODERNUS 11 butų, 2 metų mū
ras, $17,500 pajamų, graži vieta. 
$129,000.

MODERNUS — naujas 5% kamb. 
mūras, arti mūsų, 28 p. lotas. $19,500.

GERAS 2 BUTŲ mūras, Brighton 
P., 6 ir 7 kamb., šild. gazu. $17,600.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

MŪRINIS 2x4 ir 2 rūsy, mūro ga
ražas. naujas šild., Br. P., $24,500.

MŪRINIS 2x4 ir garažas, 2 bl. iki 
mokyklos, Br. P., $16,800.

MŪRINIS 2x5 su 3 mieg., garažas, 
du šild., M. P., $29,900.

MEDINIS 2x6, garažas, naujas šild., 
rūsys, Br. P., $14,500.

2 LOTAI po 25 pėdas, arti mūsų 
įstaigos. $6,600 už abu.

KAIRYS, 2501W, 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
6 KAMB. mūr. bungalow Marquette 

Pk. Alyvos šiluma. $16,000.
2x5, 10 METŲ mūr. Lemonte. Aly

vos šiluma. 2 auto garažas. 200x150 
pėdų sklypas, apaugęs ąžuolais. 
$27,400 — arba geriausias pasiūly
mas.

6 METŲ 5% kamb. mūr. prie Bo
gan aukšt. mokyklos. Gazo šiluma. 
37% pėd. sklypas. Atiduos už savi
kainą.

Š265 MĖN. PAJAMŲ. 2 aukštų 
mūr. Roselande. 3x4 ir 1-3. Šildy
mas gazo pečiais. Platus sklypas. 
$17.500.

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Gazo šildymas. 2 auto garažas. 
$19.500.

MODERNIZUOTAS 6 kamb. bunga
low, gražiai sutvarkytas rūsys. Gazo 
šiluma. Kilimai. $20,900.

SAVININKAS dėl sveikatos išva
žiuoja iš Čikagos — pigiai parduos 
mūr. namą Marquette Pk.: yra biz
nis ir 2x4.

1% AUKŠTO med. Marquette Pk.: 
2x4 ir 1—3. Alyvos šiluma. $220 
mėn. pajamų. $17,900.

10 KAMB. ŠVARUS mūr. bungalow 
Marquette Pk. Gazo karšto vandens 
šildymas. Kilimai. 2% vonios. 
Įruoštas rūsys. Iš šono įvažiuojamas 
2 auto garažas. Turtingas namas — 
apžiūrėkite!

ATSTOVAUJAME BRIEDŽIO DAŽUS — FABRIKO KAINA

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
PERKAME, parduodame, mainome r 40 AKRŲ ŽEMĖS ir 2 med. beveik 
įvairaus dydžio namus visur. Parū- ] nauji 7 kamb. cottages su visais pa- 
piname paskolą, visokeriopą apdrau- F^pms gražus miskas. lan
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

FOR SALE BY OWNER
6 years old, brick, 40 feet lot, base
ment converted into recreation room, 
full attic, separate entrances, located 

near Marquette Park. 
Full price $22,000.

6436 SO. CLAREMONT 
PR 8-7583

PARDUODAMAS MŪRINIS NAMAS, 
akmeninis priekis, labai gerame sto
vyje, 6 butų: 1x5, 2x6, 3x4 kamb., 
centralinis šildymas, 1 auto med. ga
ražas, sklypas 3772xl25, pajamų 

$400 mėn. Kaina $33,000. 
1418 N. TALMAN AVĖ.

Tel. BR 8-8716

6 BŲTŲ MŪRINIS, 
visi po 6 kamb., 3 miegami, centrai, 
šild. alyva, 50 pėdų sklypas, 4 auto 

garažas, metinės pajamos $6,360. 
Parduodamas už $32,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

2 BUTU MŪRAS, 6 ir 7 kamb., 2 
auto mūr. garažas, naujas gazo šild., 
nuomos $125 mėn., Marquette Parke. 
$27,900.

MŪRINIS 6 kamb., ant 32 pėdų lo
to, naujas šild., nauji karpetai, nau
jas viduj, $14,500, įmokėti $2,000.

LUXUS nauja rezidencija, 6 kamb., 
karpetai, plytelėm išklotas sausas rū
sys, garažas, arti parko. Pamatę no
rėsite pirkti. $27,500.

BIZNIS — 2 puikūs butai ir lotas, 
2 aukštų mūras, Gage Parke. $23,700.

2 AUKŠTŲ 6 kamb. mūras su pa
jamom, arti 61 ir Campbell Avė. 
$20,000.

PLATUS 45 pėdų lotas, Beverly 
Terrace rajone, nuleido — $10,500.

2 BUTŲ MŪRAS, naujas gazo šild., 
aluminum langai, garažas. $26,000.

MŪRINIS 6 kamb., garažas, platus 
lotas, graži M. P. vieta. $16,500.

MEDINIS 7 kamb., 4 mieg., garažas, 
rūsys, platus lotas. $15,900.

MŪRINIS 1% a. (5 ir 4), garažas, 
dideli kamb., M. P., $23,800.

MŪRINIS 3 butai (6, 5, 4) — visi 
teisėti, keis į mažesnį. $34,500.

MŪRINIS, 2 butai ir butas rūsy, 
garažas, M. Parke. $26,900.

$600 MĖN. PAJAMŲ. 4 x 4 10 me
tų 2 aukštų mūr. 4 atskiros šildymo 
sistemos, šaldytuvai ir virimo ply
telės. Dvigubi langai. Platus skly
pas. Nebrangus.

4 ir 4% MEDINIS Brighton Pk. 
Gazo šiluma. Garažas. Alum, langai. 
$14,500.

2 VASARVIETĖS Sandūnuose. Ge
ros pajamos Maloni aplinka Dėl 
senatvės ir negalavimų turi būti greit 
parduotas.

2 METU 5% kamb. mūr. Gazo ši
luma. Alum, langai. Kilimai $18.500.

CICEROJE 4x5 ir 4 x 4. 2 aukštų 
mūr. $760 mėn. pajamų. Nebrangus!

6 METU 2x5% Marquette Pk. 
Alum, langai. 2 auto garažas. Ap
sauga nuo potvynio. $43,000.

ANT 33 PĖDŲ sklypo 5 kmb. mūr. 
Marquette Pk. Ąžuolo medis. Kera
mikos plytelės. Gazo karšto vandens 
šildymas. $19,000.

TAVERNA, 3x3 ir 1-4. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Geras biznis. 
Tik $31,000. Apžiūrėkite.

$15,500. — BRIGHTON PK. šva
rus 4% ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. 
Garažas. Alum, langai.

1% AUKŠTO mūr.: 5% ir 4’/, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

40 AKRŲ ŽEMĖS ir 2 med. beveik 

togumais. Ežeras, gražus miškas, lau
kai. Tinka viskam. Vieta į pietus už 
Chicago Heights. $5.000 įmokėjimas. 
Sav. duoda mortgage.

2 A. MED. NAMAS, gerai veikian- 
tis restoranas ir dvi salės ir 2-4 bu
tai. Viskas akį veriančiai atremon
tuota. Geras biznis, pajamos ir na
mas. Tik $18,300.

2—4 MEDINIS mod. sutvarkytas, 
cent, šild., garažas. Brighton Parke. 
$18,700.

PUIKUS 4—4 MŪRAS. Viskas ži
ba. $450 paj. mėn. Nesigailėsi pir
kęs už $42,900.

ŠIMKUS
Realty - Notary Public

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Tel.: CL 4-7450 arba YA 7-2046

MŪRINIS 2x6, įrengtas skiepas, ats
kiri šild. vienetai, modernus ir labai 
švarus, Brighton Parke.

MŪRINIS 4x4, gazo pečiai, 37 p. 
sklypas, žema kaina, Brighton Parke.

MŪRINIS 7 kamb., 30 pėdų sklypas, 
Marquette Parke, $15,400.

MŪRINIS 2x4, 5 metų, Brighton 
Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

(Daugiau Classified -asite 7 psl.) 
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